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Miło  Tanio  Smacznie
ZAPRASZAMY!

14 maja br. w Olszowie odbył się Powiatowo-Gminny 
Dzień Strażaka, połączony z poświęceniem samocho-
dów: ratowniczo-gaśniczego dla OSP Olszowa oraz ope-
racyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie. Uroczystość była okazją do wręcze-
nia strażakom licznych odznaczeń, wyróżnień i awansów 
na wyższy stopień służbowy.
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Wielkie święto strażaków
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8 maja br. pod Pomnikiem Boha-
terów Walk o Wolność i Demokrację 
na kępińskim Rynku odbyły się uro-
czystości z okazji Dnia Zwycięstwa.

Hołd pod pomnikiem oddali i 
kwiaty złożyli: delegacja władz po-
wiatowych: starosta kępiński Ro-
bert Kieruzal, wicestarosta Alicja 
Śniegocka, przewodnicząca Rady 
Powiatu Kępińskiego Jolanta Ję-
drecka oraz członkowie Zarządu 
Powiatu Kępińskiego: Krystyna 
Możdżanowska i Marek Potarzyc-
ki, delegacja władz miasta i gminy 
Kępno na czele z burmistrzem Pio-

W Kępnie oddano hołd ofiarom II wojny światowej

Uczcili Dzień Zwycięstwa

trem Psikusem i wiceburmistrzem 
Krzysztofem Godkiem, posłowie 
Andrzej Grzyb i Katarzyna Sójka, 
przedstawicielka poseł do Parlamentu 
Europejskiego Andżeliki Możdża-
nowskiej oraz przedstawiciele służb 
mundurowych, szkół, przedszkoli, 
instytucji kultury i organizacji.

Na kępińskim Rynku zabrzmiał 
hymn państwowy, a następnie dele-
gacje i poczty sztandarowe oddały 
cześć bohaterom, którzy ofiarowali 
swoje życie za wolność ojczyzny. 
Kwiaty złożono również przy pomni-
ku na Rondzie Kombatantów.

Oprac. KR

Kwiaty złożyły m.in. delegacje 
Starostwa Powiatowego w Kępnie...

...oraz Urzędu Miasta 
i Gminy w Kępnie

Prace remontowe zostały zakoń-
czone i można swobodnie przejechać 
w tym rejonie miasta. Inwestycja za-
kończyła się przed czasem.

Przypomnijmy, że od 28 marca 
br. trwały kompleksowe prace re-
montowe i ruch pojazdów odbywał 
się zgodnie z wyznaczonymi ob-
jazdami. 

Przebudowę tego ważnego odcin-
ka drogi wykonał Zakład Specjali-

Przywrócony został ruch pojazdów na wiadukcie łączącym 
ulice Ks. P. Wawrzyniaka i Powstańców Wielkopolskich

Wiadukt przebudowany, 
ruch przywrócony

stycznych Robót Budowlanych „Iko-
mont” Zbigniew Przybecki. Wartość 
inwestycji wyniosła niespełna 589 
tysięcy złotych. Zadanie obejmowa-
ło wykonanie szeregu specjalistycz-
nych prac z uwagi na istniejące sieci 
i konieczność przebudowy zarówno 
izolacji ścian, elementów zbrojonych, 
jak i odtworzenie konstrukcji oraz 
ułożenie nowych nawierzchni i balu-
strad mostowych.              Oprac. KR

Wiadukt po remoncie

Gmina Kępno pozyskała grant o 
wartości 50 tysięcy złotych na wdro-
żenie systemu pn. wymianakotła.pl. 
Realizacja programu usprawni, uła-
twi i przyspieszy realizację zadań: 
„Ciepłe mieszkanie”, „Kępno wolne 
od smogu” oraz „Czyste powietrze”. 

W ramach konkursu „Giełda miej-
skich technologii”, zorganizowanego 
przez Polski Fundusz Rozwoju, starto-

Gmina Kępno pozyskała grant z „Giełdy miejskich techno-
logii” na wdrożenie systemu pn. wymianakotła.pl

Gmina z grantem
wały samorządy z całego kraju. Gmina 
Kępno, obok 16 innych samorządów, 
została wybrana do wdrożenia wyse-
lekcjonowanych rozwiązań oraz korzy-
stania z nich przez okres jednego roku. 
Samorząd w ramach pozyskanego 
grantu współpracować będzie z Opol-
skim Centrum Zarządzania Projektami 
Sp. z o.o., które jest twórcą programu 
wymianakotła.pl.                  Oprac. KR

19 kwietnia br., o godzinie 19.05, 
w Rzetni funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie zatrzymali do 
kontroli pojazd marki Mercedes, któ-
rym kierował 62-letni mieszkaniec 
tej miejscowości. Podczas kontroli 
okazało się, że mężczyzna znajduje 
się pod wpływem alkoholu – badanie 
alkomatem wskazało prawie 1,5 pro-
mila alkoholu w wydychanym powie-

Kępińscy policjanci zatrzymali kierowcę, który miał w so-
bie prawie 1,5 promila alkoholu i posiadał zakaz kierowa-
nia pojazdami

Pijany i z zakazem
trzu. Ponadto podczas sprawdzenia 
w policyjnych systemach informa-
cyjnych okazało się, że mężczyzna 
posiada aktywny zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, wydany 
przez Sąd Rejonowy w Kępnie. 

62-latek został zatrzymany i osa-
dzony w policyjnym areszcie i przed 
sądem odpowie za popełnione prze-
stępstwa. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KPP Kępno.      Oprac. KR

3 maja br., w ramach sprawowa-
nego nadzoru nad bezpieczeństwem 
na drogach powiatu kępińskiego, 
przeprowadzono analizę informacji 
dostępnych na serwisach interneto-
wych oraz portalach społecznościo-
wych w związku z odbywającymi 
się na terenie powiatu kępińskiego 
licznymi nieformalnymi zlotami sa-
mochodowymi. 23-letni mieszkaniec 
Mroczenia, jeden z uczestników ta-
kiego zlotu, 29 kwietnia br. dopuścił 
się wykroczenia polegającego na 
przekroczeniu prędkości w obszarze 
zabudowanym o 40 km/h. W związ-
ku z popełnionym wykroczeniem 
został  ukarany wysokim mandatem 
karnym (800 zł) oraz 9 punktami 
karnymi. Następnie, 3 maja br., ten 
sam mężczyzna umieścił na jednym 
z portali społecznościowych film, na 
którym popełnia kolejne wykrocze-
nia w ruchu drogowym. - 23-latek 
umieścił film, na którym zarejestro-
wane zostało przekroczenie prędko-
ści o 156 km/h poza terenem zabu-

23-letni mieszkaniec Mroczenia za pomocą portali społecznościowych pochwalił się 
swoimi wykroczeniami popełnionymi w ruchu drogowym, za co został szybko rozliczony 
przez kępińskich mundurowych

W internecie pochwalił się swoją 
brawurą, słono za to zapłacił

dowanym. Nasi mundurowi szybko 
ustalili, iż do wykroczenia doszło na 
drodze ekspresowej S11 w kierunku 

Baranowa. Kierowca pędził tam z 
prędkością 256km/h, a jego pasa-
żer wszystko to nagrywał. Ponadto 
ten sam kierujący dzień wcześniej, 
poruszając się innym pojazdem, 
korzystał podczas jazdy z telefonu 
komórkowego, nagrywając swoją 
jazdę. Podkreślenia wymaga fakt, 
że 23-latek z Mroczenia sam umie-
ścił wszystkie nagrania na jednym 
z portali społecznościowych – pod-
kreśla oficer prasowy KPP Kępno, 
st. sierż. Rafał Stramowski. 23-latek 
za swoje zachowanie oraz stworzenie 
zagrożenia zdrowia i życia innych 
uczestników ruchu drogowego został 
ukarany mandatami karnymi na łącz-
ną kwotę 3800 zł oraz „zasilił” swoje 
konto 36 punktami karnymi. - Takie 
zachowanie będzie powodowało za-
trzymanie prawa jazdy i skierowanie 
na ponowny egzamin. Apelujemy do 
wszystkich kierujących oraz wszyst-
kich miłośników motoryzacji o roz-
wagę oraz bezpieczną jazdę – dodaje 
policjant.                            Oprac. KR

23-latek korzystał z telefonu 
podczas jazdy. Fot. KPP Kępno
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Trochę teorii o olimpiadzie
„Zwolnieni z teorii”

„Zwolnieni z teorii”,  to praktycz-
na olimpiada, oparta na Metodzie 
Prawdziwych Projektów, autorskiej 
adaptacji  programu stworzonego na 
Harvardzie, tzw. The field method. Jest 
to olimpiada wspierana przez Minister-
stwo Rozwoju i Technologii dla każde-
go, kto chce zdobyć doświadczenie w 
realizacji swoich pomysłów, dostać się 
na studia czy zdobyć lepszą pracę.

Zadaniem uczniów jest działanie 
w zespole: zaplanowanie oraz wdra-
żanie własnego projektu społecznego. 
W ten sposób młodzi zdobywają nie-
zbędne na rynku pracy doświadczenie 
i praktyczne kompetencje, niemożli-
we do zdobycia tradycyjnymi meto-
dami nauczania. Zdobywają praktykę  
w prowadzeniu projektów, któ-
rą mogą wykorzystać, np. podczas  
rozmów rekrutacyjnych. Uczniowie 
rozpoznają własne potrzeby edu-
kacyjne,  umieją planować zadania 
i wywiązywać się z nich w sposób 
odpowiedzialny,  stają się empatycz-
ni, tolerancyjni, otwarci na potrzeby 

Uczniowie ZSP nr 1 w Kępnie nagrodzeni w IX Ogólnopolskiej Olimpiadzie „Zwolnieni z 
teorii” za realizację projektów społecznych „MAŁE a duże” oraz „Bodyloving”

„MAŁE a duże” oraz „Bodyloving” 
w szkole przy Sienkiewicza

innych,  kształtują postawę przedsię-
biorczego i kreatywnego człowieka,  
doskonalą kompetencje miękkie, w 
tym współpracę w grupie,  poszerza-
ją horyzonty, rozwijają umiejętności, 
uzdolnienia, zainteresowania. W 
dzisiejszym świecie warto pochylić 
się nad kształtowaniem kompetencji 
miękkich, tzw. 4K (kooperacja, kre-
atywność, komunikacja i krytyczne 
myślenie). Takich, których nie da się 
nauczyć wyłącznie z książki. To nie 
jest tylko wiedza, lecz to, co umiemy 
zrealizować i wykonać w praktyce.

Realizując poszczególne etapy 
olimpiady, uczniowie otrzymują prak-
tyczne wskazówki i wiedzę z zakresu 
umiejętności cyfrowych, zarządzania 
projektami, marketingu czy komu-
nikacji, przygotowane przez specja-
listów od Google z Digital Skills, 
Project Management Institute (PMI 
to prestiżowa instytucja zrzeszająca 
500 tysięcy kierowników projektów z 
całego świata), Allegro, pracuj.pl oraz 
pracowników z firm wspierających 
Fundację „Zwolnieni z teorii”. Zdo-
bytą wiedzę młodzież wykorzystuje 

w praktyce, nawiązując partnerstwa, 
ucząc się pracy w zespole, czy two-
rząc harmonogramy i budżet. Młodzi 
ludzie po zrealizowaniu projektu i 
uzyskaniu tytułu finalisty otrzymują 
międzynarodowe certyfikaty, które 
potwierdzają zdobyte doświadczenie 
i wiedzę, wystarczającą do samo-
dzielnej realizacji projektu, również 
społecznego. Jest on rozpoznawalny i 
honorowany na całym świecie.

Opinie specjalistów 
o olimpiadzie

Umiejętność współpracy w ze-
spole należy do grupy kompetencji 
najczęściej poszukiwanych przez 
pracodawców na zmieniającym się 
rynku pracy. Z naszych badań wiemy, 
że pracodawcy i rekruterzy docenia-
ją osoby, które już w trakcie nauki 
wykazywały inicjatywę i prowadzi-
ły własne projekty. Z takich korzeni 
wyrósł zresztą sam serwis Pracuj.pl, 
założony przez grupę studentów i ab-
solwentów, którzy nie bali się szukać 
nowych rozwiązań.

Gracjan Fiedorowicz 
Członek Zarządu Grupy Pracuj S.A.

Zawody strzeleckie ze względu 
na wprowadzenie wysokich opłat za 
korzystanie ze strzelnicy myśliwskiej 
w Działoszy, odbyły się na strzelnicy 
Bractwa Kurkowego w Ostrzeszowie. 

Strzelnica  bracka w Ostrzeszo-
wie udostępniona została nieodpłat-
nie. Jest obiektem zamkniętym w 
budynku, niezależna od pogody, wy-
posażona salę posiedzeń i strzelnicę 
z tarczami dojeżdżającymi. Zawody  
prowadził jak co roku -  Adam Pisar-
ski, a Marian Kucharzak prowadził 
ewidencję sędziowską zawodów.

Rozgrywano dwie konkurencje: o 
tytuł  „Króla Kurkowego 2023” i o „Pu-
char Pamięci Henryka Chowańskiego”.

Kto zdążył, miał możliwość 
godzinnego treningu strzeleckie-
go. Broń również nieodpłatnie uży-
czył Krzysztof Dombek z bractwa 
Ostrzeszowskiego, a amunicję za-
gwarantowało Koło z Kępna.

 Walkę o tytuł „Króla Kurkowego 
2023” rozgrywają tylko członkowie 
Bractwa. Blisko było, aby ten tytuł 
zdobył brat Kazimierz Czworowski, 
jednak ładną dziewiątką pokonał go 
Tadeusz (Tomasz) Witkowski. Pięk-
ny łańcuch królewski i tarczę królew-
ską przekazał zdobywcy ustępujący 
król Ryszard Juszczak. 

Rycerzy wyłoniło strzelanie „Do 
Kura” i tak I Rycerzem został  Mak-
symilian Kijak, II Rycerzem – Elż-
bieta Jokiel, a III – Marek Sikora. 
Nagrodami był: „KUR” dyplomy i 
słodkości.

Najdłużej trwała konkurencja „O 
Puchar Pamięci Henryka Chowańskie-
go”. Wykonano 59 podejść  ostatecznie 
zwycięzcą został Tomasz Rzepecki. 
2. miejsce zajął Marek Czwordon z 
Ostrzeszowa, a 3. wywalczył Ryszard 

Kępińskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie rozegrało 6 maja br. - dostępne dla wszystkich 
członków i sympatyków strzelectwa - zawody strzeleckie

Nowy Król Kurkowy
Dachowski. W tej konkurencji rywali-
zowano o puchary i nagrody.

Zawody  zakończyły się, jak 
zwykle, biesiadą bracką, która popra-
wiła humory innym zawiedzionym 
uczestnikom zawodów i obietnicą re-
wanżu w najbliższym czasie.

Organizatorzy specjalne podzię-
kowanie składają bratu Adamowi 
Warzybokowi – prezesowi Bractwa 

Ostrzeszowskiego, który bez wa-
hania zaprosił ich na strzelnicę oraz 
wiceburmistrzowi Kępna - Krzysz-
tofowi Godkowi za przyjęcie i udział 
w zawodach.

Już dziś organizatorzy zapraszają 
strzelców na zawody o Mistrzostwo 
Powiatu Kępińskiego rozgrywane w 
czerwcu, również na strzelnicy Brac-
kiej w Ostrzeszowie.              Oprac. m

Ranking Szkół Zwolnieni z Teorii 
wyróżnia placówki, które swoim dzia-
łaniem pokazują, że nie są obojętne 
na los ich uczniów po opuszczeniu 
szkoły średniej. Zachęcając uczniów 
i uczennice do realizacji projektów 
społecznych, pomagają im rozwijać 
kompetencje cenione na rynku pracy, 
m.in. umiejętność pracy w grupie. Ta-
kie szkoły kształcą świadomych, go-
towych do podjęcia wyzwań młodych 
ludzi. Gratuluję wszystkim szkołom 
znalezienia się w tym rankingu.

Joanna Dymna-Oszek
Dyrektor Biura Zarządu ING 

Banku Śląskiego

W Google wierzymy, że współ-
praca zespołowa to klucz do two-
rzenia innowacyjnych rozwiązań. 
Kilka osób pracujących nad wspól-
nym projektem łączy swoje idee, 
umiejętności i wartości, co pozwala 
na efektywne działanie w projekcie. 
To właśnie dzięki współpracy lu-
dzie wpadają na najlepsze pomysły. 
Cieszy mnie, że uczestnicy i uczest-
niczki Olimpiady „Zwolnieni z teo-
rii” pracują właśnie w taki sposób,  
a szkoły ich w tym wspierają.

Agnieszka Hryniewicz-Bieniek
Global Director, Google for Startups

Realizacja projektów 
w szkole przy Sienkiewicza

Uczniowie Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych nr 1 w Kępnie w myśl 
słów „Młodzież jest przyszłością tego 
świata” zaangażowali się w budowanie 
lepszego jutra, realizując projekty spo-
łeczne „MAŁE a duże” (Aleksandra 
Kluziak – liderka grupy, Aleksandra 
Kempa, Edyta Cicharska, Julia Sta-
siowska, Klaudia Gąszczak, Natalia 
Nawrot, Kacper Hłądzyński)   oraz 
„Bodyloving” (Paulina Haglauer – 
liderka grupy, Gabriela Klimecka, 
Julia Cieślak, Karina Mencel, Mar-
ta Wieczorek, Oliwia Dastych). 13 
chętnych do działania młodych ludzi 
otrzymało tytuł finalisty IX Ogólno-

polskiej Olimpiady „Zwolnieni z teo-
rii”. Projekt „MAŁE a duże” ukończył 
zmagania z Brązowym Wilkiem i wy-
różnieniem od Fundacji DKMS, dla 
której - w ramach nagrody - nagrali 
filmik promocyjny.

Pierwsza praktyczna olimpiada 
w Polsce ze względu na swój prestiż i 
innowacyjność cieszy się bardzo du-
żym zainteresowaniem wśród mło-
dzieży. W tym roku w Polsce złożono 
3767 projektów, ukończono 1243, do 
Złotych Wilków - głównej nagrody - 
nominację otrzymało 212 projektów. 
W województwie wielkopolskim 
rozpoczęto 289 projektów, ukończo-
no 86, w tym obydwa projekty z ZSP 
nr 1 zostały nominowane do Złotych 
Wilków i zaproszone na Galę Finało-
wą do Warszawy (według organiza-
torów i ludzi świata biznesu to nomi-
nacja do tzw. Małych Oskarów).  Co 
roku pośród szkół, w których reali-
zuje się projekty społeczne, wybiera 
się najlepsze i tworzy ranking szkół. 
W 2023 r. w rankingu znalazło się 
411 szkół, które wspierają uczniów 
w rozwoju kompetencji przyszło-
ści, promują innowacyjne podejście 
do nauczania, w tym umiejętności 
współpracy z innymi. 

Nasza szkoła w tej edycji olim-
piady uplasowała się na 68. miejscu 
w Polsce i 3. miejscu w wojewódz-
twie wielkopolskim. Młodzież jest 
chętna do pracy i działania, potrzeba 
nieraz iskry, aby zaczęli zmieniać 
świat. Niewątpliwym sukcesem i 
wielką dumą opiekunki jest Damian 
Baliga, finalista VIII Olimpiady 
„Zwolnieni z teorii”, który odkrył 
swoje predyspozycje zarządzania i 
obecnie jest certyfikowanym mento-
rem zwolnionych z teorii, który jest 
już studentem i doradza innym mło-
dym ludziom podczas realizacji tego 
typu projektów.

Opiekun projektów 
certyfikowany nauczyciel 

„Zwolnionych z teorii” 
Iwona Idzikowska 

Dyrektor B. Drobina i opiekun projektów 
I. Idzikowska wraz z uczniami

Po dekoracji nowego 
Króla Kurkowego
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Istniejąca od ponad tysiąca 
lat Droga św. Jakuba jest jednym z naj-
ważniejszych chrześcijańskich  szla-

ków pielgrzymkowych. Według le-
gendy ciało św. Jakuba przewieziono 
łodzią do północnej Hiszpanii, a 
następnie pochowano w miejscu, w 
którym dziś znajduje się miasto San-
tiago de Compostela. Początki  tego 
kultu religijnego  w Santiago sięgają 
IX wieku, kiedy odnotowano przyby-
cie pierwszego udokumentowanego 
pielgrzyma, francuskiego biskupa, Le 
Puy Godescalco w 950 r. 

Współcześnie Droga św. Jakuba 
przeznaczona jest dla pątników in-
dywidualnych lub małych grup, bez 
względu na wyznanie i narodowość, 
chcących doświadczyć w drodze ci-
szy i duchowej przemiany. Do ich 
dyspozycji są nie tylko: znajdujące 
się po drodze kościoły i kaplice, ale 
także dogodne miejsca noclegowe w 
schroniskach. Każdy pielgrzym ma 
przy sobie credencal  (oficjalny pasz-
port pielgrzyma wydawany od 2016 r. 
tylko przez Biuro Pielgrzyma w San-
tiago de Compostela), będący jego 
pielgrzymim dokumentem, na pod-
stawie którego może otrzymać noc-
leg w schronisku oraz potwierdzający 
odbycie pielgrzymki. Obecnie sym-
bolem pielgrzymów, wędrujących do 
Santiago, jest muszla jakubowa, któ-
rą oznakowany jest szlak.

Paweł Jański o pielgrzymkowej 
drodze Camino dowiedział się od 
swojej mamy Danuty ponad 20 lat 
temu, która zamierzała w ybrać się w 
tę niezwykłą pątniczą drogę. Nieste-
ty, zdrowie nie pozwoliło, ale zapaliła 
w synu iskrę, aby on zrealizował jej 
zamierzenie. - Na początku nie my-
ślałem dużo o pielgrzymce, ale co 
jakiś czas otrzymywałem zauważal-
ne znaki. A to obejrzałem film, opi-
sujący drogę św Jakuba, a to nagle 
wpadł mi w ręce jakiś artykuł w tym 
temacie, albo zwróciłem uwagę na 

Jeden z nielicznych pielgrzymów z naszego powiatu Paweł Jański (rzemieślnik samochodowy, kontynuujący od przedwojny dzieło swojego dziadka, 
Stefana) kilka dni temu ukończył szlak św. Jakuba, nazywany często po hiszpańsku Camino de Santiago, biegnący w północno-zachodniej Hiszpanii

Miałem za co dziękować Bogu na szlaku Camino
niepozorną książkę, opisującą do-
świadczenia pielgrzymów - zauważa 
Paweł. 

Konkretna decyzja, aby ruszyć 
w drogę,  zapadła pól roku temu. - W 
marcu kupiłem bilety i ekwipunek 
podróżniczy. Stało się Boże prowadź 
– westchnął w duchu P. Jański. Wyru-
szył do Bilbao, skąd rozpoczyna się 
północny szlak pielgrzymkowy i 12 
kwietnia br. ruszył w drogę. - Podej-
mując to wyzwanie, co było dla mnie 
ważne, miałem wsparcie rodziny, 
a szczególnie mojej żony, Renaty. I 
jestem przekonany, że od samego po-
czątku, gdy tylko wszedłem na szlak, 
byłem sterowany przez siłę wyższą. 
Szedłem z przesłaniem duchowym. 
Niosłem w sobie wiarę, wiedząc, że 
jestem pod opieką Boga – stwierdza 
pielgrzym, dźwigający 12-kilogra-
mowy plecak. Droga rozpoczyna się 
wzdłuż rzeki w Bilbao i oznaczana 
jest co 100-200 m. złotymi muszel-
kami. Jak wspomina, większość 
czasu był sam na szlaku. Najwięcej 
wędrujących na Camino jest latem. 
Odmawiając co dzień niosący w ręku 
różaniec, doświadczał jego mocy. - 
Doświadczyłem tu znaczenia modli-
twy różnicowej, kiedy odmawiałem 
poszczególne tajemnice. Przykład, 
gdy zbliżała się do mnie niemiec-
ka rozbawiana grupa trekingowa 
i zobaczyli w mojej dłoni paciorki 

różańca, od razu ściszała rozmowy, 
a gdy mnie mijali na ich twarzach 
widziałem uśmiechy i symboliczny 
kciuk ku gorze. Później na przystan-
kach w schroniskach, czy barach 
podchodzili do mnie i wyrażali swoje 
uznanie dla mojej wiary. Stąd wiem, 
że różaniec czyni cuda – dodaje 
kępnianin. Bywały i dni, kiedy piel-
grzym pobłądził, szczególnie zdarza-
ło się to na początku drogi. - Któregoś 
razu stanąłem na skrzyżowaniu dróg 
i na żadnej z nich nie było symbolu 
szlaku. Wówczas poprosiłem św. 

Jakubie Ty mnie tu sprowadziłeś, 
pomóż. I w ciągu chwili wychodzi 
zza zakrętu mężczyzna, uśmiecha 
się i pokazuje przyjaźnie drogę, gdzie 
mam iść. Innym razem, będąc w le-
sie, nie mogę znaleźć oznakowanej 
drogi, GPS „wariuje”, nie pokazuje 
szlaku. I nagle z bocznej drogi wy-
jeżdża ciągnik, traktorzysta mnie 
pozdrawia: „Ola” i od razu wskazu-
je drogę. Zabłądziłem też w dużym 
mieście Gijon. Nie mogłem znaleźć 
wytyczonej drogi i tu również czu-
wała nade mną opatrzność. Idąc 
zrezygnowany podnoszę wzrok i 
naprzeciwko uśmiecha się do mnie 
dziewczyna, pokazując, w którą stro-
nę mam podążać. To wiara i opatrz-
ność Boska mnie prowadziła – mówi 
Paweł. Dziennie średnio pokonywał 
około 30 km, choć na początku pro-
wadziła go taka adrenalina duchowa, 
że przez kilka dni robił 40 km dzien-
ne. Spał w schroniskach, gdzie spo-
tykał pielgrzymów i tretingowców z 

całego świata, m.in. Niemiec, Fran-
cji, Holandii, Włoch, Czech, Słowa-
cji, Japonii, USA czy Korei. Spotkał 
też czterech Polaków małżeństwo 
z Warszawy, panią z Kluczborka 
(mieszkającą w Niemczech) i pisarza 
z Chojnowa koło Legnicy. - Praw-
dziwych pielgrzymów na Camino 
poznajesz dopiero po niedzielnych 
mszach świętych. Jest ich niewielu, 
choć na szlaku o wiele więcej. Pa-
miętam, jak na jednej z mszy świętej 
w wiejskim kościele pozdrowił mnie 
odprawiający eucharystię kapłan, 
albowiem byłem jedynym pielgrzy-
mem w świątyni. Jak ogromne było 
moje zdziwienie, gdy, wychodząc z 
kościoła, wierni czekali aż wyjdę 
pierwszy. A później zsypali mnie py-
taniami - skąd idę, gdzie mieszkam. 
Z radością przyjmowali moje piel-
grzymowanie w laickiej Hiszpanii 

– wspomina Paweł. Jego pielgrzymki 
krajowe do Częstochowy i te lokalne 
rozpoczęły się już od 1983 r. W śro-
dowisku katolickim nazywany jest 
pielgrzymem. Jednak peregrynacja 
na szlaku Camino del Norte (droga 

północna) to zupełnie inne wyzwa-
nie, gdzie trzeba zmagać się nie tylko 
z własną słabością fizyczną, a czasem 
i zwątpieniem. - Co ja tu robię, znów 
pobłądziłem, zostawiłem tak daleko 

rodzinę. Jednak po chwili rozterki 
mijały. Chłopie, jesteś tu w pewnym 
celu, masz dziękować za wspaniałą 
rodzinę, za swoje zawierzenie Bogu. 
Nie ma czasu na słabości – podkreśla 
Paweł. - Co jakiś czas otrzymywałem 
sms-y od znajomych o modlitwę, sło-
wa wsparcia, a nawet prośbę - abym 
jedną godzinę marszu ofiarował w 
jego intencji. W czasie mojej drogi 
Camino prócz osobistych intencji, 
modliłem się za kępnian, za księży 
z parafii i za Polaków – zaznacza P. 
Jański. W ciągu miesiąca przeszedł 
679 km, a tak naprawdę jak mówi o 
minimum 20 km więcej, albowiem 
czasami pobłądził. Wchodząc 12 
maja w samo południe na plac przed 
katedrą w do Santiago de Compostel, 
- wzruszyłem się i łezka w oku się 
zakręciła. Przechodząc przez bramę 
na dziedziniec katedry, przywitał go 
grający na dudach Hiszpan. Na placu 
było około 300 ludzi. - Aby opowie-
dzieć co wówczas czułem... trzeba 
to przeżyć, dlatego zachęcam, aby 
wyruszyć na szlak Camino – pod-
kreśla Paweł. Na zakończenie swojej 
drogi Camino otrzymał poświadcza-
jący i opieczętowany certyfikat. Jak 
twierdzi było to dla niego niezwykłe 
doświadczenie duchowe, gdzie mógł 
na pątniczych dróżkach i arteriach 
spotkać Boga. - Zaglądałem w głąb 
swojej wiary, doświadczając niezwy-
kłego przemienienia, więcej dotyku 
Boga – podsumowuje P. Jański.

Swoja drogę pielgrzymkową za-
kończył tradycyjnie na wybrzeżu 
Oceanu Atlantyckiego w miejscowo-
ści Fisterra  („koniec ziemi”). Stąd 
właśnie pochodzi najpowszechniej-
szy symbol Drogi św. Jakuba – musz-
la, gdyż docierający nad ocean wę-
drowcy zabierali muszle jako dowód 
przebytej drogi.                                  m 

Wyjście z Bilbao na 
szlak, godzina 6.30

Certyfikat odbycia 
pielgrzymki

Kolacja w klasztorze cystersów. Od lewej: Andrea (Niemcy), 
małżeństwo z Włoch, Maria (Słowacja), Marina (Włochy) i P. Jański

Zakończenie drogi pielgrzymkowej 
przed katedrą Santiago

W czasie wędrówki nad 
Morzem Kantabryjskim
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Od życiowego zakrętu 
po zdobywanie rekordów 
Przygoda Łukasza Jasińskiego 

z górami i marszami długodystanso-
wymi rozpoczęła się już 5 lat temu, 
kiedy sam znalazł się na życiowym 

zakręcie. Wyszedł z niego tylko dzię-
ki silnej woli, pomocy psychologa i 
wówczas nowo odkrytej pasji, jaką 
stały się dla niego górskie wędrówki. 
Zatem jak wyglądały pierwsze kroki 
Łukasza na wyżynnych szlakach? 
- Wszystko zaczęło się od zdobycia 
28 najwyższych szczytów wszystkich 
pasm górskich w naszym kraju, czyli 

Łukasz Jasiński, strażak ochotnik z Piasków koło Opatowa, znany jako „Jaśko”, pod koniec maja ruszy na wyprawę, podczas której pokona 1058 km 
długodystansowego szlaku w Czechach. Tym samym, przemierzy pieszo o 408 km więcej niż liczy rozciągłość terytorium Polski z południa na północ 
(w przybliżeniu 650 km). Cała podróż zostanie zrealizowana w zaledwie 24 dni. A to wszystko po to, by wesprzeć ważny cel, czyli budowę pierwszego 
Rodzinnego Domu Pomocy Społecznej w Opatowie. Zamieszkają w nim m.in. dorośli wychowankowie Fundacji Happy Kids, którzy mierzą się z różnego 
rodzaju dysfunkcjami i nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w społeczeństwie

1058 km górskimi szlakami, by pomóc podopiecznym fundacji
tzw. Korony Gór Polski. Co cieka-
we, cel ten udało mi się osiągnąć 
bardzo sprawnie, a to z kolei spra-
wiło, że zacząłem mieć apetyt. Wte-
dy moje zainteresowanie przykuły 
ultra maratony i górskie wyprawy 

o dużym stopniu trudności. Od razu 
zapisałem się na Potrójną Koronę 
Śnieżnicką. To 24-godzinna, dłu-
godystansowa (74 km) podróż przez 
góry, która zakończyła się dla mnie 
kolejnym sukcesem. Podbudowany 
osiągniętymi rezultatami, w czerwcu 
2020 r. ruszyłem z kolei na Główny 
Szlak Sudecki, czyli 440 km po ca-

łych Sudetach, a wisienką na torcie 
okazał się 500-kilometrowy Główny 
Szlak Beskidzki, który udało mi się 
pokonać w zaledwie 10 dni – opo-
wiada Łukasz, podróżnik, pasjonat 
górskich wędrówek i ambasador Fun-
dacji Happy Kids.

Winda dla Franka, czyli jak 
połączyć pasje z pomaganiem 

Łukasz Jasiński, inaczej „Jaśko”, 
poznał 13-letniego Franka, urodzo-
nego z wrodzoną wadą ośrodkowego 
układu nerwowego, podczas jednej 
z wycieczek dla dzieci z niepełno-
sprawnościami. Wyprawy realizo-
wane były w ramach projektu „Łą-
czą nas góry”, w którym „Jaśko” 
uczestniczył wówczas jako wolon-
tariusz. Chłopiec wymaga całodo-
bowej opieki, ale mimo poważnych 
problemów zdrowotnych i licznych 
pobytów w szpitalu z radością prze-
mierza szlaki na specjalistycznym 
trójkołowym wózku w towarzystwie 
Jasińskiego.

- Dwa lata temu dowiedziałem 
się, że Frankowi i jego rodzinie do 
pełni szczęścia brakuje zewnętrznej 
windy, bez której każdorazowe wyj-
ście z domu wiązało się z ogromnym 
wysiłkiem. Wtedy postanowiłem po-
łączyć swoją pasję z pomaganiem. W 
2022 r. jako pierwszy przeszedłem 
Główny Szlak Beskidzki i Główny 
Szlak Sudecki za jednym razem i to 
w dwie strony, co finalnie zajęło mi 

41 dni. W ramach tej wyprawy zbie-
rałem fundusze na zakup windy dla 
Franka – mówi „Jaśko”. 

1058 km w 24 dni dla byłych
 podopiecznych fundacji 
Kolejną wyprawę podróżnik 

przemierzy po to, by wesprzeć pod-
opiecznych Fundacji Happy Kids. 
Strażak z Piasków koło Opatowa już 
20 maja br. wyrusza, by pokonać 1058 
km długodystansowym szlakiem w 
Czechach – Severni Stezka – w zaled-
wie 24 dni. W ramach tej górskiej wę-
drówki „Jaśko” będzie zbierał pienią-
dze na budowę pierwszego w Polsce 
Rodzinnego Domu Pomocy w Opa-
towie dla niesamodzielnych, byłych 
wychowanków pieczy zastępczej.

- Z początkiem lipca 2022 r. 
rozpoczęliśmy budowę pierwszego 
Rodzinnego Domu Pomocy Społecz-
nej, w którym będą mogli zamiesz-
kać m.in. dorośli już wychowanko-
wie, mierzący się z różnego rodzaju 
dysfunkcjami. Aktualnie brakuje 
rozwiązań systemowych w obszarze 
opieki nad pełnoletnimi osobami z 
niepełnosprawnościami, opuszcza-
jącymi pieczę zastępczą. Większość 
z nich nie jest w stanie samodzielnie 
funkcjonować w społeczeństwie i 
trafia do DPS-u, gdzie warunki nie 
przypominają tych, które panowały 
w miejscu, gdzie się wychowywa-
li. Często postępy w rozwoju, które 
udało się osiągnąć w tamtym czasie, 

zatrzymują się. Dlatego też pojawi-
ła się inicjatywa stworzenia takiego 
miejsca, w którym to niepełnospraw-
ni wychowankowie, po ukończeniu 
25. roku życia, znajdą schronienie 
i otrzymają odpowiednią opiekę 
specjalistyczną. Aktualnie budowa 
RDPS pochłonęła już ponad 2 mi-
liony złotych i choć wielkimi kroka-
mi zbliżamy się do końca realizacji 
tego projektu, to nadal potrzebne są 
fundusze, pozwalające na oficjalne 
otwarcie tej placówki. Dlatego do-
ceniamy każdą pomoc, zarówno ze 
strony naszych ambasadorów, jak i 
darczyńców – podkreśla Ewa Tietia-
niec z Fundacji Happy Kids. 

- To dla mnie bardzo ważne, że 
jako nowy ambasador Fundacji 
Happy Kids będę mógł dołożyć swoją 
przysłowiową „cegiełkę” w pomaga-
niu dzieciom, które nie miały łatwe-
go startu. Ta podróż jest wyjątkowa 
jeszcze z jednego względu. W tym 
długodystansowym marszu po raz 
kolejny wspiera mnie stowarzyszenie 
„Apteczka na szlaku”. Podczas wy-
prawy dedykowanej Frankowi towa-
rzyszyła mi maskotka „królika”, wy-
konana właśnie przez tę organizację, 
której późniejsza licytacja zebrała 
ponad 1.500 zł. Dlatego stowarzysze-
nie przygotowuje kolejną maskotkę 
na wyprawę pod szyldem Fundacji 
Happy Kids – dodaje Łukasz.

Fundacja Happy Kids

Łukasz Jasiński, ps. „Jaśko”, 
podjął się niezwykłego zadania

14 maja br. w Olszowie odbył się 
Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka, 
połączony z poświęceniem samo-
chodów: ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Olszowa oraz operacyjnego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie. Uroczy-
ste obchody poprzedziła msza święta 
polowa przy kościele pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Olszowie, której przewod-
niczył proboszcz ks. Łukasz Rau.

Niedzielna uroczystość była oka-
zją do wręczenia licznych odznaczeń, 
wyróżnień i awansów na wyższy sto-
pień służbowy druhom-ochotnikom z 
terenu powiatu kępińskiego oraz funk-
cjonariuszom Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie. 

Brązową odznakę „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
otrzymał st. asp. w st. spocz. Jaro-

Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka w Olszowie

Wielkie święto strażaków
sław Glinkowki. Złotym Znakiem 
Związku OSP RP uhonorowani zosta-
li druhowie: Roman Siudy i Roman 
Klein. Medal Honorowy im. Bolesła-

wa Chomicza otrzymał dh Andrzej 
Goj. Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali 
druhowie: Aneta Szydlik i Zenon 
Fiołka, a Brązowym Medalem – za-
stępca komendanta powiatowego PSP 
w Kępnie mł. bryg. Jarosław Kucha-
rzak oraz druhowie: Kamil Pyzałka, 
Tomasz Chowański i Krzysztof Ra-
defeld. Odznakę „Strażak Wzorowy” 
otrzymała dh Angelika Walczak. 
Złotą Odznaką MDP wyróżnieni zo-
stali: Bartosz Ptak, Robert Sucho-
dolski i Szymon Pietrzak, a Brązo-
wą Odznaką – Adam Adamowicz, 
Jan Jokiel, Szymon Jokiel, Paweł 
Jakubowski, Oliwier Nowowiejski, 

Anastazja Froń, Blanka Michal-
czyk i Eliza Michalczyk.

Na stopień starszego kapitana 
awansowany został kpt. Paweł Mi-
chalski, na stopień kapitana – mł. kpt. 
Jakub Sobczak, na stopień starszego 
sekcyjnego: sekc. Aleksander Paw-
lak, sekc. Daniel Pawlak i sekc. Do-
minik Polak, a na stopień sekcyjnego: 
st. str. Miłosz Adamski, st. str. Karol 
Moczko, st. str. Wojciech Pisula.

Dyplomem Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej za 
wzorową postawę i wysokie osiągnię-
cia w realizacji zadań służbowych 
wyróżniono ogn. Piotra Kanclerza.

Podczas uroczystości do użyt-
kowania przekazany został średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ol-
szowie oraz lekki samochód opera-
cyjny dla Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Kępnie. 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Olszowie, w związku z pozy-
skaniem nowego samochodu, podjął 
decyzję o uhonorowaniu i nadaniu 
tytułu „matki chrzestnej” nowego 
pojazdu poseł do Parlamentu Europej-
skiego Andżelice Możdżanowskiej. 

- Rok 2022 był bardzo dobry dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
Z budżetu państwa 4.235.000 zł trafi-
ło do jednostek MDP, 500.000 zł na 
obozy, których OSP w ubiegłym roku 
zrealizowało 30. W tym roku chcemy 
zrealizować 90 takich obozów wspól-
nie z naszymi kolegami druhami, 
a łącznie 160 przedsięwzięć, na co 
mamy 2.500.000 zł, a na MDP w tym 
roku jest pula prawie 4.000.000 zł 
– podkreślił obecny na uroczystości 
zastępca wielkopolskiego komendan-
ta wojewódzkiego PSP bryg. Robert 
Natunewicz, który podsumował mi-
niony rok, przybliżając statystykę 
zrealizowanych programów oraz na-
kreślając kierunki, które mają zostać 
zrealizowane w roku bieżącym.

Zwieńczeniem imprezy była za-
bawa taneczna na boisku sportowym 
w Olszowie.         

KR

Podczas wręczenia 
odznaczeń i wyróżnień

Podczas uroczystości powitano 
dwa nowe samochody

Msza święta została odprawiona 
w intencji strażaków
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WIADOMOŚCI Informacje

GONIEC PERZOWSKI
maj 2023, nr 20 (1067)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
maj 2023, nr 20 (1394)

Uczniowie klas IV, VII i VIII 
przedstawili program artystyczny, 
nawiązujący do wydarzeń z historii 
Polski. Piękne piosenki, wiersze i  
przemówienia pozwoliły zrozumieć 
losy naszego narodu. Poza ważną 
decyzją, jaką było uchwalenie kon-
stytucji (3 maja), nie można również 
zapominać o dacie, kiedy obchodzi-
my Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

28 kwietnia 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ada-
ma Mickiewicza w Perzowie uczestniczyli w wyjątkowo 
ważnej akademii. Tego dnia po raz kolejny wspólnie ob-
chodzono rocznicę Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja

Echa konstytucji 
– trzeciomajowej

Polskiej (2 maja). To właśnie temu 
symbolowi poświęcono wyjątkowy 
taniec przygotowany przez uczniów 
klasy VII. 

Podczas najbliższych dni pamię-
tajmy o słowach J. Relidzyńskiego:
Zorza świta, dzień się rodzi-
Po wolności sięgnij raj!
W górę serca starzy, młodzi!
Vivat! Vivat! Trzeci Maj.

11 maja br. wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś, przy kontrasygnacie 
skarbnika Grażyny Mosch, podpisał 
umowę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na realizację przez Po-
wiat Kępiński zadania pn. „Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 5681P w 
miejscowości Mnichowice w gminie 
Bralin – na odcinku Mnichowice – 
Bralin”. Po stronie powiatu umowę 
podpisali: starosta Robert Kieruzal, 
wicestarosta Alicja Śniegocka oraz 
skarbnik Marcin Trojak. Zgodnie 
z warunkami umowy Powiat zobo-
wiązuje się do zakończenia zadania 
nie później niż do 30 czerwca br. Na 
realizację inwestycji zarezerwowano 

Podpisano umowę na przebudowę drogi powiatowej w Mnichowicach

Droga będzie wyremontowana

Występ w czasie 
uroczystości 3-majowych

Podczas podpisania umowy 
na przebudowę drogi

9 maja br. wybraliśmy się w po-
dróż bliską – bliską w sensie odległo-
ści, ale i bliską nam, mieszkańcom 
powiatu kępińskiego. W piękny, sło-

Majówka rowerowa w Szkolnym Kole Krajoznawczo-Turystycznym

Zwiedzili zakątki miasta
neczny, majowy poranek udaliśmy się 
na wycieczkę rowerową do Kępna.

Często nie dostrzegamy piękna 
lokalnej przyrody i uroku pobliskich 

miasteczek. Chcąc poznać miejsca, 
które miały znaczenie w tworzeniu 
historii tego miasteczka, spacerowa-
liśmy ulicami Kępna, zobaczyliśmy 
jego największe skarby.

Przeszliśmy ścieżkę przez Gór-
kę Wiatrakową, Grodzisko, kościół 
ewangelicko-augsburski, synagogę, 
kościół pw. św. Marcina oraz straż-
nicę ze wspaniałym, zabytkowym 
pojazdem strażackim Magirusem. 
Wędrówkę zakończyliśmy na Ryn-
ku, udając się do Muzeum Ziemi 
Kępińskiej.

Wyjazd do Kępna skłonił nas do 
refleksji, by rozejrzeć się wokoło, ina-
czej spojrzeć na naszą okolicę oraz 
spróbować dostrzec nasz region, jego 
najpiękniejsze zakątki i najcenniejsze 
zabytki.           Małgorzata Domagała

Członkowie Koła udali się na 
wyprawę rowerową do Kępna

w budżecie gminy Bralin pomoc fi-
nansową w wysokości 293.151,63 zł. 
W ramach tej kwoty gmina Bralin 

dofinansowuje budowę ścieżek rowe-
rowych i chodników oraz oświetlenia 
uliczne.                                  Oprac. KR

W tegorocznej edycji programu 
„Umiem pływać” bierze udział aż 
632 dzieci z gminy Kępno. 

Bezpłatną nauką pływania obję-
ci zostali wszyscy chętni uczniowie 
klas I-III szkół podstawowych. Zaję-
cia są prowadzone na krytej pływalni 
„Qarium Kępno”.

Udział 240 uczestników został 
dofinansowany z dotacji Minister-
stwa Sportu i Turystyki, a kępiński 
samorząd podjął decyzję o organi-
zacji bezpłatnych zajęć pływania dla 
wszystkich chętnych.

W ramach I turnusu instrukto-
rzy przeszkolą aż 210 dzieci. W ko-

Ponad 19 mln zł Samorząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego prze-
znaczył na budowę oraz przebudowę 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych w 2023 r. Środki, pochodzące 

z środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego, trafią do 150 gmin 
w Wielkopolsce na realizację prac 

19 mln zł na drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Wielkopolsce

Dofinansowanie do dróg gminnych
związanych z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych.

Wsparcie dla lokalnych samo-
rządów na prace związane z ochro-
ną, rekultywacją i poprawą jakości 
gruntów rolnych po raz kolejny 
umożliwią poprawić bezpieczeństwo 
na drogach oraz komfort podróżo-
wania mieszkańców wielu miejsc w 
Wielkopolsce. Wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Krzysz-
tof Grabowski podpisał umowy na 
przekazanie środków finansowych 
dla gmin w ramach realizacji wnio-
skowanych zadań.

- Wsparcie z budżetu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego dla 150 wielko-
polskich gmin umożliwi wykonanie 
koniecznych i niezbędnych prac na 
drogach, po których poruszają się 
maszyny rolnicze. Wysokie koszty 
inwestycji drogowych powodują, że 
wsparcie samorządu województwa 
wielkopolskiego w znaczący sposób 
przyczynia się do realizacji prac na  
lokalnych drogach.  Wsparcie, które 
corocznie jest przeznaczane na ten 
cel, pozwala regularnie rozbudowy-

wać sieć dróg mniejszych oraz mo-
dernizować te odcinki, które uległy 
zniszczeniu – stwierdził K. Grabow-
ski. Z powiatu kępińskiego dofinan-
sowanie otrzymały gminy: Baranów 
– 73 300 zł, Bralin – 122 500 zł, Kęp-
no – 98 000 zł, Łęka Opatowska - 98 
000 zł, Perzów - 98 000 zł, Rychtal 
– 147 000 zł, 75 000 zł.

Tegoroczna kwota wsparcia 
ponad 19  mln zł trafi do 150 gmin 
w całym województwie. Samorzą-
dy gminne wykorzystują środki na 
utwardzanie nawierzchni dróg, by 
poruszające się po nich maszyny nie 
niszczyły nawierzchni szczególnie 
narażonej na przejazdy ciężkich po-
jazdów, ponadto wiele dróg wymaga 
wykonania odwodnienia lub nałoże-
nia asfaltu. Wsparcie w ramach prac 
związanych z ochroną, rekultywacją 
i poprawą jakości gruntów rolnych 
jest ważne dla wielu terenów wiej-
skich, ze względu na nieustanny 
rozwój rolnictwa stanowiące jedną z 
ważniejszych gałęzi regionalnej go-
spodarki. 

Oprac. m

Dofinansowanie otrzymały gminne 
drogi w Kępińskiem. Fot. freepik.com

Program „Umiem pływać” w gminie Kępno

632 dzieci 
nauczy się pływać

lejnym, trwającym od września do 
listopada, pływać będzie się uczyło 
182 dzieci.

Program „Umiem pływać” to 
jedna z najlepszych form aktywiza-
cji uczniów szkół podstawowych. 
Uczestnicy uczą się podstaw pły-
wania, a także zasad bezpiecznego 
przebywania w wodzie i w pobliżu 
akwenów wodnych. Pływanie to for-
ma aktywności wspomagająca pro-
filaktykę wad postawy oraz walkę z 
nadwagą i otyłością wśród najmłod-
szych, a także doskonała zabawa dla  
pociech.

Oprac. KR

Dzieci podczas nauki pływania 
w ramach programu
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Organizatorem była jednost-
ka Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Opatowie. Wydarzenie to wsparła 
gmina Łęka Opatowska w ramach 
otwartego konkursu ofert. Uroczy-
stości rozpoczął „Orszak św. Floria-
na”, który ruszył ulicami Opatowa 

w kierunku kościoła parafialnego. 
Pochód upiększały układami mar-
szowymi mażoretki wraz z orkie-
strą dętą z Dzietrzkowic. Uroczystą 
mszę św. koncelebrowaną w intencji 
strażaków odprawił biskup kaliski 
Damian Bryl. W trakcie wyda-
rzenia nadano nowy sztandar oraz 

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka „Florianki” w Opatowie odbyły się 6 maja

Florianki z udziałem biskupa
został poświęcony samochód gaśni-
czy scania. Obchody Dnia Strażaka 
były również okazją do wręczenia 
odznaczeń i wyróżnień, a także do 
docenienia i podkreślenia, jak waż-
ną rolę w życiu społecznym odgry-
wają Ochotnicze Straże Pożarne. W 

czasie uroczystości decyzją Prezy-
dium Zarządu Oddziału Głównego 
ZOSP RP odznaczono medalem 
honorowym im. Bolesława Chomi-
cza druha Jana Kupczaka. Decyzją 
Prezydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu 
Złotym Medalem „Za Zasługi dla 

Pożarnictwa” odznaczono druha 
Andrzeja Soboka, Srebrnym Me-
dalem - druha Marcina Bizugę i 
druha Marcina Łakomego, z ko-
lei Brązowym Medalem - druhów: 
Łukasza Wiatraka, Radosława 
Megę, Krzysztofa Ostrogę, Dawi-
da Maciołka, Rafała Wielgosia, 
Marcina Ostrogę, Pawła Makie-
łę, Mateusza Musiałę, Bartosza 
Góreckiego i Wojciecha Pisulę. 
Na wniosek Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Kępnie odznaką „Strażak Wzo-
rowy” odznaczono druhnę Joannę 
Woźnicę, a decyzją Prezydium Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Łęcę Opatowskiej odznaką 
MDP odznaczono: Marcela Mało-
lepszego, Krzysztofa Łakomego.

W uroczystości na zaproszenie 
Zarządu OSP w Opatowie udział 
wzięli: minister rodziny i polityki 
społecznej Marlena Maląg, parla-
mentarzyści – Katarzyna Sójka, Jan 
Mosiński, Krzysztof Grabowski 
- wicemarszałek województwa wiel-
kopolskiego, przedstawiciele władz 
samorządowych, dyrektorzy szkół 
i instytucji, przedsiębiorcy, organi-
zacje pozarządowe, oraz zaproszeni 
goście.                                  Oprac. m

Poświęcenie sztandaru

6 kwietnia 2023 r.  podczas sesji 
Rady Gminy Łęka Opatowska po-
żegnana została skarbnik gminy – 
Alina Brząkała. Po 34 latach pracy 
w Urzędzie Gminy  Łęka Opatowska  
przechodzi na zasłużoną emeryturę.

A. Brząkała pracę w urzędzie 
rozpoczęła 21.02.1989 r. Na stano-
wisko skarbnika została powołana 
1.12.1990 r. i pełniła tę funkcję do 26 
kwietnia 2023 r.

Pożegnaniu towarzyszyły liczne 
podziękowania zarówno ze  strony 
radnych jak i wójta. Padło wiele cie-
płych słów, podziękowań i życzeń.

Po ponad 34 latach skarbnik Gminy Łęka Opatowska Alina 
Brząkała odchodzi na emeryturę

Pożegnanie skarbnika
- Życzymy pani Alinie, aby nad-

chodzący czas obfitował w zdrowie, 
odpoczynek i rozwijanie własnych 
zainteresowań. Aby plany i marze-
nia odkładane na później spełniły 
się właśnie teraz. Aby otaczała ją 
życzliwość ludzi i żeby znalazła czas 
dla siebie – życzył wójt Adam Kopis.

Zgodnie z procedurą stanowisko 
skarbnika gminy Łęka Opatowska po 
odejściu A. Brząkały objęła Emilia 
Panek, której władze gminy złożyły 
gratulacje, życząc wszelkiej pomyśl-
ności na nowej ścieżce zawodowej.                                       

Oprac. m

26 kwietnia br. wójt gminy 
Adam Kopis przy kontrasygnacie 
skarbnika Aliny Brząkały podpisał 
umowę na dostawę i montaż odna-
wialnych źródeł energii na obiektach 
użyteczności publicznej w gminie 
Łęka Opatowska. Dostawa i montaż 
instalacji fotowoltaicznych dotyczy 
w sumie 10 obiektów, a łączna zain-
stalowana moc wyniesie około 300 
kWp. W instalację fotowoltaiczną 
wyposażone zostaną  obiekty: Stacja 
Uzdatniania Wody w Opatowie, Sta-
cja Uzdatniania Wody w Trzebieniu, 
Stacja Uzdatniania Wody w Marian-
ce Siemieńskiej, Szkoła Podstawowa 

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ogłosiło wyniki naboru 
w programie „Maluch plus”, Gmina 
Łęka Opatowska jako jedna z trzech 
gmin z powiatu kępińskiego otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 
849 558 tys. zł, z czego 488 406 zł na 
tworzenie miejsc ze środków KPO i 
361 152 tys. zł na funkcjonowanie 

8 maja br. wójt gminy Adam 
Kopis wraz ze skarbnikiem Emilią 
Panek podpisał umowę na realizację 
inwestycji -  „Budowa kanalizacji sa-
nitarnej łączącej miejscowości Sza-
lonka i Siemianice wraz ze skanalizo-
waniem części Siemianic”. Zadanie 
polegać będzie na budowie kanali-
zacji sanitarnej wraz z przyłączami, 
przepompowniami ścieków, zasila-
niem energetycznym w zakresie łą-
czącym miejscowość Szalonka z Sie-
mianicami wraz ze skanalizowaniem 
części Siemianic (ul. Kasztanowa). W 
ramach zamówienia łącznie wykona-
ne zostanie 2179,07 m kanalizacji gra-
witacyjnej, 2105 m kanału tłocznego, 
przykanaliki kanalizacyjne  o łącznej 
długości 146,57 m. Wybudowane zo-
staną cztery przepompownie ścieków 
wraz z zasilaniem energetycznym, 
wykonane zostaną również roboty 
towarzyszące wraz z odtworzeniem 
nawierzchni.

Zadanie wykona konsorcjum 
firm Inkadro. z Raszkowa oraz Eko 
– Inżynieria z Ostrowa Wielkopol-

Budowa kanalizacji sanitarnej łączącej miejscowości Szalonka i Siemianice

Powstanie nowa kanalizacja
skiego za łączną kwotę 5 912 139,29 
zł (brutto) w terminie 16 miesięcy od 
dnia podpisania umowy.

- Gmina Łęka Opatowska na 
realizację powyższego zadania otrzy-
mała dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 dla operacji 
typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 

- informuje A. Kopis. Łączna kwota 
przyznanego dofinansowania opiewa 
na kwotę 5 mln zł, z czego na budo-
wę kanalizacji sanitarnej etapy II i III 
przeznaczone zostanie około 3,2 mln 
zł. Ponadto inwestycja na realizację 
etapu IIIa otrzymała dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD: Program Inwestycji Strategicz-
nych  - edycja 2 w wysokości około 2 
mln zł.                                   Oprac. m

Podpisanie pierwszej umowy przez 
nową skarbnik wraz z wójtem

Zostaną zamontowane instalacje fotowoltaiczne na obiek-
tach gminnych użyteczności publicznej

Zostaną zamontowane instalacje fotowoltaiczne na obiek-
tach gminnych użyteczności publicznej

Inwestycja z myślą 
o środowisku

Dofinansowanie dla żłobka

w Opatowie, Szkoła Podstawowa w 
Siemianicach, boisko wielofunkcyjne 
w Siemianicach, Szkoła Podstawo-
wa w Łęce Opatowskiej, Publiczne 
Przedszkole Samorządowe w Opato-
wie, sala gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Opatowie i sala gim-
nastyczna przy Szkole Podstawowej 
w Łęce Opatowskiej.

Inwestycję zrealizuje spółka Pro-
mika Solar ze Szczekocin za łączną 
kwotę 1 446 333 zł brutto w terminie 
3 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Zadanie w 95% dofinansowane jest z 
Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – Polski Ład.       Oprac. m

żłobka przez 36 miesięcy ze środ-
ków FERS. - Gmina Łęka Opatow-
ska planuje w ramach przyznanych 
środków rozbudować istniejący w 
Łęce Opatowskiej żłobek i stworzyć 
dodatkowo 12 miejsc opieki żłobko-
wej dla dzieci – informuje Adam Ko-
pis, wójt gminy.

Oprac. m
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Sportpiłka nożna

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> W ostatniej serii gier sytuacja wyklarowała się na korzyść piłkarzy z Alei 
Marcinkowskiego. Polonia 1908 Marcinki otrzymała trzy punkty bez gry, natomiast swoje mecze przegrali bezpośredni 
rywale kępnian w walce o utrzymanie

Trzy punkty kępnian bez wychodzenia na boisko
W 28. kolejce czwartej ligi Polonia 1908 Marcinki Kępno nie musiała wychodzić na boisko, by zainkasować trzy punkty, bo dostała je 
walkowerem za mecz z wycofaną w przerwie zimowej Victorią Skarszew. Sytuacja w dolnej części tabeli z każdą kolejką robi się coraz 
ciekawsza. Co najmniej pięć drużyn nie jest pewne swego, dlatego walka o utrzymanie będzie trzymała w napięciu do samego końca.

W ostatniej kolejce punkty stra-
ciły praktycznie wszystkie zespoły 
zaangażowane w walkę o utrzymanie. 
Przegrały zarówno SKP Słupca, Polo-
nia Leszno oraz Obra Kościan. W przy-
padku Obry trzeba mówić już o poważ-
nym kryzysie. Zespół prowadzony 
przez Krzysztofa Knychałę przegrał 
tym razem wyjazdowe spotkanie z Ko-
twicą Kórnik 0:2. Dla Obry była to już 
szósta porażka z rzędu. Z kolei aż 2:7 
swoje spotkanie przegrała Warta Mię-
dzychód. Walcząca o ligowy byt Warta 
została rozbita przez solidnie prezentu-
jącego się beniaminka ze Stęszewa. W 
tym meczu kibice nie mogli narzekać 
na brak goli. Zobaczyli ich aż dziewięć, 
a beniaminek ze Stęszewa wręcz zde-
klasował młody zespół z Międzycho-
du. Trzeba jednak oddać, że drużyna 
prowadzona przez Jarosława Feciu-
cha, mimo siedmiu straconych bramek, 
nie wywiesiła białej flagi i zmniejszy-
ła rozmiary porażki, strzelając dwa 
gole w końcówce. Nie zmienia to jed-
nak faktu, że Warta w dalszym ciągu 
musi walczyć o ligowy byt. Broni nie 
składa również SKP Słupca. W ostat-
niej kolejce gracze SKP przegrali, co 
prawda z Nielbą Wągrowiec, ale swoją 
postawą w starciu z jednym z ligowych 
potentatów udowodnili, że tanio skóry 

nie sprzedadzą. W najbliższej kolejce 
piłkarzy ze Słupcy czeka arcyważne 
spotkanie z Obrą Kościan. Ewentualne 
zwycięstwo przedłuży szanse SKP na 
utrzymanie w czwartej lidze.

Cały czas ciekawie jest również w 
górnej części tabeli. Lider z Czarnko-
wa stawia konsekwentne kroki w dro-
dze do upragnionego awansu, jednak 
na potknięcie podopiecznych Ada-
ma Drozdowicza czyhają pozostałe 
zespoły z ligowej czołówki. W ten 
weekend z drużyn walczących o trze-
cią ligę zapunktowały jedynie Noteć 
Czarnków i Mieszko Gniezno. Noteć 
ograła przed własną publicznością Po-
lonię Leszno 2:1, a Mieszko w takich 
samym rozmiarach pokonał na wyjeź-
dzie Koronę Piaski. Punkty pogubiły 
natomiast Nielba Wągrowiec i Centra 
Ostrów Wielkopolski. Ostrowianie nie 
sprostali na wyjeździe Iskrze Szydło-
wo. Przed tygodniem zespół Piotra 
Sochackiego zebrał srogie lanie od 
outsidera ze Słupcy (porażka 2:5), ale 
tym razem zrehabilitował się, ogry-
wając pretendenta do awansu 1:0. Dla 
Centry ta porażka oznacza wypadnię-
cie poza pierwszą trójkę. Co prawda, 
Centra ma tyle samo punktów, co 
Nielba Wągrowiec, ale w bezpośred-
nim starciu jesienią lepsi byli gracze z 

eWinner 2. Liga
31. kolejka | wiosna 2023

KKS Kalisz – Siarka Tarnobrzeg ...............– 2:2
Śląsk II Wrocław – Lech II Poznań ............– 1:2
Górnik Polkowice – Kotwica Kołobrzeg .....– 0:1
Stomil Olsztyn – Wisła Puławy .................– 0:3
Olimpia Elbląg – Zagłębie II Lubin ...........– 0:1
Motor Lublin – Radunia Stężyca ...............– 3:1
Garbarnia Kraków – Polonia Warszawa ...– 1:3
Znicz Pruszków – GKS Jastrzębie .............– 1:2
Pogoń Siedlce – Hutnik Kraków ...............– 0:0
1. KSP Polonia Warszawa	 31	 61	 54:33
2. MKP Kotwica Kołobrzeg	 31	 57	 43:28
3. OKS Stomil Olsztyn	 31	 54	 49:30
4. MKS Znicz Pruszków	 31	 52	 45:35
5. KS Wisła Puławy	 31	 50	 49:36
6. KKS 1925 Kalisz	 31	 50	 56:40
7. LKP Motor Lublin	 31	 50	 49:36
8. ZKS Olimpia Elbląg	 31	 44	 37:31
9. MKP Pogoń Siedlce	 31	 44	 38:39
10. KS GKS Jastrzębie	 31	 40	 36:43
11. KKS Lech II Poznań	 31	 40	 41:54
12. KS Hutnik Kraków	 31	 38	 40:46
13. KGHM Zagłębie II Lubin	 31	 34	 39:62
14. KS Radunia Stężyca	 31	 34	 46:57
15. KS Górnik Polkowice	 31	 33	 42:48
16. WKS Śląsk II Wrocław	 31	 30	 38:52
17. KS Siarka Tarnobrzeg	 31	 29	 34:54
18. RKS Garbarnia Kraków	 31	 29	 46:58

3. Liga Grupa 3
28. kolejka | wiosna 2023

Sokół Kleczew – Jarota Jarocin ................– 7:1
Olimpia Grudziądz – Pogoń II Szczecin ....– 0:0
Polonia Środa – Zawisza Bydgoszcz .........– 2:0
Unia Solec Kujawski – Pogoń Nowe S. ......– 1:1
Świt Skolwin – Unia Swarzędz .................– 2:0
Błękitni Stargard – Vineta Wolin ..............– 1:1
Gedania Gdańsk – KP Starogard Gdański ....– 2:4
Stolem Gniewino – Bałtyk Gdynia ............– 1:0
Cartusia Kartuzy – Unia Janikowo ... – 3:0 walkower
1. GKS Olimpia Grudziądz	 28	 63	 64:16
2. KS Gedania 1922 Gdańsk	 28	 58	 55:39
3. MKS Pogoń II Szczecin	 28	 57	 54:20
4. KS Polonia Środa Wlkp.	 28	 56	 66:46
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 28	 52	 59:35
6. KP Starogard Gdański	 28	 52	 39:27
7. KS Świt Skolwin-Szczecin	 28	 47	 53:32
8. KS Sokół Kleczew	 28	 41	 46:40
9. SKS Unia Swarzędz	 28	 39	 33:36
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 28	 38	 41:43
11. KP Błękitni Stargard	 28	 36	 41:40
12. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 28	 33	 30:37
13. KS Stolem Gniewino	 28	 28	 26:46
14. LKS Vineta Wolin	 28	 26	 35:53
15. KS Unia Solec Kujawski	 28	 25	 31:54
16. JKS Jarota Jarocin	 28	 22	 30:59
17. SKS Bałtyk Gdynia	 28	 19	 32:62
18. KS Unia Janikowo	 28	 10	 17:67

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
28. kolejka | wiosna 2023

Noteć Czarnków – Polonia Leszno ............– 2:1
Victoria Września – Huragan Pobiedziska ....– 2:3
Lipno Stęszew – Warta Międzychód ..........– 7:2
Korona Piaski – Mieszko Gniezno ............– 1:2
Tarnovia Tarnowo – LKS Gołuchów ...........– 3:1
Iskra Szydłowo – Centra Ostrów ..............– 1:0
Nielba Wągrowiec – SKP Słupca ...............– 1:0
Kotwica Kórnik – Obra Kościan ................– 2:0
Victoria Skarszew – Polonia Kępno ....– 0:3 walkower
1. MKS Noteć Czarnków	 28	 58	 78:33
2. MKS Mieszko Gniezno	 28	 54	 57:37
3. MKS Nielba Wągrowiec	 28	 52	 55:26
4. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 28	 52	 54:43
5. KS Lipno Stęszew	 28	 48	 55:38
6. KSS Kotwica Kórnik	 28	 46	 55:35
7. MKS Victoria Września	 28	 41	 44:42
8. LKS Korona Piaski	 28	 39	 46:37
9. MGKS Huragan Pobiedziska	 28	 37	 42:40
10. GKS Iskra Szydłowo	 28	 37	 44:61
11. LKS Gołuchów	 28	 35	 36:50
12. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 28	 35	 44:51
13. KP Obra 1912 Kościan	 28	 31	 39:51
14. KP Polonia 1912 Leszno	 28	 31	 43:42
15. MLKP Warta Międzychód	 28	 29	 51:73
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 28	 28	 29:44
17. SKP Słupca	 28	 22	 36:67
18. KS Victoria Skarszew	 28	 22	 31:69

wyniki i tabele

Wągrowca. Okazja do rewanżu już w 
następny weekend.                          BAS

Wyniki 28. kolejki

MKS Noteć Czarnków		             2 (2)
KP Polonia 1912 Leszno		              1 (0)
Bramki: 1:0 Wiktor Kacprzak - 35’, 2:0 Wiktor 
Kacprzak - 45’ (z karnego), 2:1 Patryk Gende-
ra - 90’.
KSS Kotwica Kórnik		             2 (0)
KP Obra 1912 Kościan		             0 (0)
Bramki: 1:0 Maksymilian Hyżyk - 72’, 2:0 
Maurycy Niemczyk - 90+5’.
GKS Iskra Szydłowo		             1 (0)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	   0 (0)
Bramka: Ibrahim Appiah - 70’.
MKS Victoria Września		             2 (1)
MGKS Huragan Pobiedziska	       3 (2)
Bramki: 1:0 Kacper Fornalkiewicz - 6’ (samo-
bójcza), 1:1 Maciej Jakubek - 13’, 1:2 Bartosz 
Żołądkiewicz - 23’, 2:2 Mikołaj Jankowski - 80’ 
(z karnego), 2:3 Jan Borowiak - 82’.

MKS Nielba Wągrowiec		        1 (0) 
SKP Słupca			       0 (0)
Bramka: 1:0 Rafał Leśniewski - 54’ (z karnego).
KS Lipno Stęszew		             7 (2)
MLKP Warta Międzychód	          2 (0) 
Bramki: 1:0 Patryk Olczyk - 6’, 2:0 Dawid Kacz-
marek - 35’, 3:0 Patryk Olczyk - 52’, 4:0 Bartosz 
Dylewski - 53’, 5:0 Kacper Sworacki - 60’, 6:0 
Kacper Sworacki - 68’, 7:0 Patryk Olczyk - 78’, 

7:1 Patryk Smolarek - 81’, 7:2 Alex Gaweł - 87’.
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	  3 (1)
LKS Gołuchów			       1 (0)
Bramki: 1:0 Damian Pawlak - 20’, 2:0 Paweł 
Bednarski - 49’, 2:1 Dawid Guźniczak - 55’, 3:1 
Marcin Łażewski - 60’.
LKS Korona Piaski		            1 (1)
MKS Mieszko Gniezno		             2 (0)
Bramki: 1:0 Hubert Szymczak - 31’, 1:1 Jakub 
Hoffmann - 52’, 1:2 Jakub Hoffmann - 90’.
KS Victoria Skarszew			             0
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  3
WALKOWER: Drużyna ze Skarszewa wycofała się 
z rozgrywek w trakcie zimowej przerwy.

Najskuteczniejsi strzelcy
27                 Wiktor Kacprzak (Noteć Czarnków)
24               Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
17                        Patryk Palat (Victoria Skarszew)
17                  Szymon Piekarski (Noteć Czarnków)
15                        Mateusz Górny (Iskra Szydłowo)

Program 29. kolejki
Sobota, 20 maja 2023 roku

12:00               Mieszko Gniezno – Lipno Stęszew
13:00              Centra Ostrów – Nielba Wągrowiec
14:00                     Polonia Kępno – Korona Piaski
14:00                  LKS Gołuchów – Iskra Szydłowo
16:00          Warta Międzychód – Noteć Czarnków
17:00                           SKP Słupca – Obra Kościan
17:00  Huragan Pobiedziska – Tarnovia Tarnowo

Niedziela, 21 maja 2023 roku
14:00            Polonia Leszno – Victoria Września

Z każdym tygodniem jesteśmy 
coraz bliżej rozstrzygnięć w rywa-
lizacji o Fortuna Puchar Polski na 
szczeblu Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej. Po środowych meczach 
na placu boju pozostało już tylko 
osiem zespołów. Faza 1/8 finału roz-
poczęła się jednak wcześniej, bo już 
1 maja. Hitem 1/8 finału Pucharu 
Polski było bez wątpienia spotka-
nie Sokoła Kleczew z Polonią Środa 
Wielkopolska. W Kleczewie zmie-
rzyło się bowiem dwóch trzecioli-
gowców. Polonia w ostatnich latach 
zdominowała rozgrywki o Puchar 
Polski na szczeblu wojewódzkim. 
Tym razem losowanie nie było jed-
nak dla niej łaskawe. Sokół wyszedł 
na ten pojedynek mocno zdetermi-
nowany, czego efektem była bramka 
już w pierwszej akcji meczu. Polonia 
odpowiedziała trafieniem z rzutu kar-
nego, jednak było to jedyne trafienie, 
na które w środę było stać ekipę ze 
Środy Wielkopolskiej. Jeszcze przed 
przerwą gospodarze odzyskali pro-
wadzenie, a przypieczętowali je w 
końcówce, kiedy ekipa gości musiała 
ruszyć do zdecydowanej ofensywy. 
Ostatecznie Polonia przegrała 1:3, a 
to oznacza, że w czerwcu poznamy 
nowego zdobywcę Pucharu Polski. 
Z rywalizacją o Puchar Polski poże-
gnała się też Polonia 1908 Marcinki 

Fortuna Puchar Polski >>> Polonia Środa Wielkopolska odpadła z rywalizacji o Puchar Polski w województwie wiel-
kopolskim i nie obroni trofeum wywalczonego przed rokiem

Ćwierćfinaliści Pucharu Polski w komplecie
Znamy już wszystkich ćwierćfinalistów Fortuna Pucharu Polski na szczeblu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Na tym etapie pu-
charowej rywalizacji zobaczymy dwóch przedstawicieli strefy kaliskiej. Pogoń Nowe Skalmierzyce w kolejnym etapie zagra z Miesz-
kiem Gniezno, a LKS Gołuchów z Polonią Chodzież, która w 1/8 finału sensacyjnie wyeliminowała Nielbę Wągrowiec.

Kępno. Starcie podopiecznych Mar-
cela Surowiaka z ligowym rywalem 
z Gołuchowa zapowiadało się nie-
zwykle interesująco. O ile gołucho-
wianie mają już pewne utrzymanie 
w czwartej lidze, tak Polonia wciąż 
musi walczyć o ligowy byt. Nie miało 
to jednak wpływu na obraz meczu, 
bowiem obie drużyny wykazywały 
się sporą determinacją, by awanso-
wać do ćwierćfinału. Ostatecznie 

to sklasyfikowana wyżej drużyna z 
Gołuchowa zdobyła jedyną bram-
kę w drugiej połowie. Gola na wagę 
awansu zdobył w 54. minucie Paweł 
Stępień. Za jedyną niespodziankę 1/8 
finału można uznać rozstrzygnięcie w 
meczu piątoligowej Polonii Chodzież z 
czwartoligową Nielbą Wągrowiec. Fa-
worytem wydawali się być piłkarze z 
Wągrowca, ale rzeczywistość okazała 
się być zaskakująca dla faworyta. Dru-
żyna z Chodzieży objęła prowadzenie 

w 8. minucie i była je w stanie utrzy-
mać do ostatniego gwizdka. W kolejnej 
rundzie Polonia Chodzież zmierzy się z 
LKS-em Gołuchów. Warto odnotować 
jeszcze, że starcie rezerw Jaroty Jarocin 
z Mieszkiem Gniezno zostało zweryfi-
kowane jako walkower 3:0 na korzyść 
ekipy z Gniezna. W drugim zespole Ja-
roty wystąpili bowiem nieuprawnieni 
do gry zawodnicy. Walka o półfinały 
Pucharu Polski została zaplanowana na 
dzisiaj (środa, 17 maja).                   BAS
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RedBox 5. Liga Grupa 3
25. kolejka | wiosna 2023

Orzeł Mroczeń – Astra Krotoszyn .............– 2:2
Zawisza Łęka O. – Zefka Kobyla Góra .....– 3:2
Warta Śrem – KKS II Kalisz ......................– 2:2
GKS Rychtal – Krobianka Krobia ..............– 2:2
Piast Poniec – Rawia Rawicz ....................– 0:1
Biały Orzeł – Kania Gostyń ....................– 0:11
Piast Czekanów – Victoria Ostrzeszów ......– 4:1
Ostrovia Ostrów ...................................– pauza
1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	23	 53	 70:25
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	23	 46	 69:45
3. LZS Krobianka Krobia	 23	 44	 65:37
4. KKS 1925 II Kalisz	 23	 42	 53:25
5. LKS Piast Czekanów	 24	 40	 43:44
6. MKS Kania Gostyń	 23	 38	 55:27
7. KLKS Zefka Kobyla Góra	 23	 36	 40:30
8. GKS Rychtal	 24	 33	 44:46
9. KP Rawia Rawicz	 23	 30	 31:29
10. KKS Astra Krotoszyn	 23	 29	 35:42
11. LZS Orzeł Mroczeń	 24	 26	 40:57
12. ŚKS Warta Śrem	 24	 22	 31:50
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 23	 18	 24:72
14. PKS Piast Poniec	 24	 16	 31:57
15. KP Victoria Ostrzeszów	 23	 16	 20:65

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
25. kolejka | wiosna 2023

KP Słupia – GKS Grębanin .......................– 5:1
Jarota II Jarocin – LKS Jankowy ..............– 0:1
Stal Pleszew – Masovia Kraszewice ..........– 1:0
KS Opatówek – Pelikan Grabów ...............– 0:4
Ogniwo Łąkociny – Zieloni Koźminek .......– 1:4
LZS Doruchów – Płomień Opatów .............– 2:1
Barycz Janków P. – Odolanovia ...............– 2:2
Szczyt Szczytniki .................................– pauza
1. LZS Pelikan Grabów	 24	 57	 71:26
2. KP Słupia	 23	 47	 61:41
3. GKS Grębanin	 23	 46	 53:34
4. KS Stal Pleszew	 23	 41	 51:37
5. LKS Jankowy 1968	 22	 38	 43:37
6. GOS Zieloni Koźminek	 24	 35	 43:37
7. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	22	 33	 62:45
8. KS Opatówek	 23	 33	 41:49
9. LZS Ogniwo Łąkociny	 23	 28	 39:45
10. MLKS Odolanovia Odolanów	24	 25	 39:51
11. LZS Szczyt Szczytniki	 23	 24	 41:71
12. LKS Masovia Kraszewice	 24	 23	 38:64
13. LZS Płomień Opatów	 24	 23	 49:62
14. LZS Doruchów	 23	 20	 38:47
15. Barycz Janków Przygodzki	 23	 19	 47:70

Proton Klasa A Grupa 9
21. kolejka | wiosna 2023

Victoria Laski – Sokół Bralin ....................– 2:3
Prosna Kalisz – Lilia Mikstat ....................– 6:0
LKS Godziesze – Pogoń Trębaczów ...........– 3:1
Pogoń II Nowe S. – RKS Radliczyce ..........– 2:0
KS Rogaszyce – Olimpia Brzeziny ............– 3:2
Iskra Sieroszewice – Wielkopolanin ..........– 4:2
LKS Czarnylas – LZS Czajków ...................– 1:7
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	21	 58	 82:13
2. LKS Sokół Bralin	 20	 52	 65:22
3. KS Rogaszyce	 21	 48	 72:24
4. LKS Godziesze 1966	 21	 39	 56:35
5. LKS Olimpia Brzeziny	 21	 35	 45:38
6. LZS Lilia Mikstat	 21	 35	 62:49
7. KS Prosna Kalisz	 21	 33	 55:45
8. LZS Czajków	 21	 32	 55:47
9. LZS Victoria Laski	 21	 24	 45:51
10. RKS Radliczyce	 20	 20	 42:63
11. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	21	 18	 28:61
12. LKS Wielkopolanin Siemianice	21	 17	 41:79
13. LZS Pogoń Trębaczów	 21	 10	 22:64
14. LKS Czarnylas	 21	 1	 16:95

Proton Klasa B Grupa 11
17. kolejka | wiosna 2023

LZS Mikorzyn – Zryw Kierzno ..................– 0:0
Pelikan II Grabów – Rzemieślnik Mąkoszyce ....– 5:0
Huragan Szczury – Dąb Dębnica ..............– 8:2
Orzeł Wysocko Wielkie – GKS Trzcinica ....– 1:2
Zefka II Kobyla Góra – LZS Siedlików ......– 2:1
Bonikovia Boników ..............................– pauza
1. LZS Huragan Szczury	 16	 38	 72:20
2. GKS Trzcinica	 15	 32	 42:23
3. LZS Pelikan II Grabów	 16	 31	 47:31
4. LZS Siedlików	 16	 25	 48:36
5. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 16	 25	 35:29
6. LZS Bonikovia Boników	 15	 24	 46:40
7. LKS Dąb Dębnica	 16	 22	 56:48
8. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 15	 19	 43:48
9. LZS Zryw Kierzno	 15	 17	 26:40
10. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	15	 9	 30:68
11. LZS Mikorzyn	 15	 2	 11:73

wyniki i tabele

Rozegrano Mistrzostwa Powiatu w Czwórboju Lekkoatle-
tycznym. W ramach „XXIV Igrzysk Dzieci 2022/2023”

Najlepsi w czwórboju

Wydział Edukacji i Sportu Sta-
rostwa Powiatowego w Kępnie oraz 
„Projekt” Kępno spółka z o. o. 10 maja 
2023 r. zorganizowali Mistrzostwa 
Powiatu w Czwórboju Lekkoatletycz-
nym. W ramach XXIV Igrzysk Dzieci 
2022/2023 na stadion lekkoatletyczny 
do Kępna stawiło się osiem reprezen-
tacji dziewcząt i dziewięć reprezenta-

cji chłopców szkół podstawowych z 
rocznika 2010 i młodsi. W wyniku ry-
walizacji sportowej wyłoniono najlep-
sze zespoły w poszczególnych kate-
goriach. W imieniu starosty Roberta 
Kieruzala najlepszym uczestnikom 
zawodów wręczono pamiątkowe me-
dale i dyplomy.                     

Oprac. m

DZIEWCZĘTA: 
1. SP nr 3 Kępno 
2. SP Baranów 

3. SP Łęka Opatowska 
4. SP nr 1 Kępno 

5. SP Mroczeń 
6. SP Laski 
7. SP Bralin 

8. SP Krążkowy

CHŁOPCY: 
1. SP Baranów 

2. SP nr 3 Kępno 
3. SP Mroczeń 

4. SP Krążkowy 
5. SP Bralin 

6. SP Łęka Opatowska 
7. SP Laski 

8. SP SP nr 1 Kępno 
9. SP Olszowa

Zwycięskie drużyny: chłopców...

...i dziewcząt

Na kłopoty Jurasik
W pierwszej połowie Zefka tyl-

ko trzy razy zagroziła bramce Zawi-
szy. Za trzecim razem zdobyła jednak 
gola. Zawisza miał w tej części meczu 
ogromną przewagę i chyba ze sto sytu-
acji. Bramkarz gości, Damian Gron-
dowy, zwijał się jak w ukropie, bronił 
za dwóch, a gdy już wydawało się, że 
nic mu nie pomoże, uśmiechał się do 
niego golkiperski fart. Ani Adrianowi 
Gawlikowi (strzał z wolnego w po-
przeczkę), ani Pawłowi Baraniakowi 
(ach, ten fałsz), ani Kamilowi Jurasi-
kowi (Damian Grondowy wyrósł jak 
spod ziemi), ani Przemysławowi Al-
bertowi (było bardzo blisko) nie uda-
ło się pokonać golkipera Zefki. W 38. 
minucie po kolejnym kornerze dla Za-
wiszy, obrońcy Zefki wybili piłkę byle 
do przodu, tę jednak schwycił Robert 
Ziółkowski, pognał z nią pod bramkę 
Zawiszy, wyprzedził strzelił, ale Pająk 
jakoś obronił, przy dobitce Błażeja 
Ostrego był już bezradny. Zefka doho-
lowała ten dobry dla siebie wynik do 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Coraz bliżej zakończenia sezonu na zapleczu czwartej ligi, a my nadal mamy sporo 
niewiadomych. Lider z Ostrowa Wielkopolskiego ma obecnie już siedem punktów przewagi nad wiceliderem z Łęki Opa-
towskiej. Zdecydowanie ciekawiej jest na dole tabeli gdzie w walkę o ligowy byt zaangażowanych jest wciąż pięć drużyn

Zwycięstwo last minute Zawiszy
W czwartek, dla kibiców z Łęki Opatowskiej, nadeszła długo oczekiwana decyzja o walkowerze za mecz z Wartą Śrem, a w sobotę Za-
wisza odprawił z kwitkiem Zefkę. Wbrew pozorom nie był to łatwy mecz, goście tuż przed końcem pierwszej połowy otworzyli wynik, 
kilka minut przed ostatnim gwizdkiem wyrównali, ale w końcówce Jurasik udowodnił, że rzadko znika bezproduktywnie. Owszem, nie 
strzelił z karnego na 3:1, ale na końcu i tak zrobił swoje, czyli dał Zawiszy zwycięstwo.

końca pierwszej połowy. Po wznowie-
niu gry Zawisza rzucił się na rywala ni-
czym głodny wilk na zająca. Jednak w 
środku pomocy drużyny z Łęki Opa-
towska ziała wielka dziura. Nie mógł w 
tym meczu wystąpić Aleksander Mu-
zyka i to jego zagrań najbardziej bra-
kowało. Paweł Baraniak z Adrianem 
Gawlikiem co rusz próbowali objechać 
obronę Zefki po skrzydle i wreszcie 
dopięli swego. Najpierw w 61. minucie 
Adrian Gawlik wdarł się w pole karne 
gości i uderzył celnie po długim słup-
ku. 10 minut później, po faulu na Gaw-
liku, Baraniak zdobył z karnego gola 
na wagę prowadzenia. W 75. minucie 
obrońca Zefki fachowym ciosem po-
walił Pawła Baraniaka w polu karnym. 
Do piłki podszedł najskuteczniejszy 
gracz Zawiszy, ale tym razem Kamil 
Jurasik posłał piłkę nad wysoko nad 
bramką Damiana Grondowego. Do 
końca meczu brakowało ledwie trzech 
minut, zawiszańskie trybuny fetowały 
już zwycięstwo, szalały wuwuzele, 
w niebogłosy dudnił werbel wiktorii, 

gdy nagle w jednej chwili wszystko 
ogłuchło i oniemiało. W 86. minucie 
Maciej Stawiński z bliska wpakował 
piłkę do bramki Pawła Chałubca. Tyle 
wysiłku i tylko jeden punkcik? Nic z 
tych rzeczy. Sędzia Adam Wieczorek 
doliczył minutkę, co skrzętnie wyko-
rzystał Jurasik. Tuż przed końcowym 
gwizdkiem Kamil zdobył trzeciego 
gola. Za trzy punkty.	      ems

Orzeł wymęczył punkt
Podopieczni Marka Wojtasiaka, 

ponownie pod jego wodzą, dobrze 
weszli w ten mecz. Od początku grali 
lepiej piłką, próbując nękać defensy-
wę Astry wejściami z bocznych sek-
torów boiska. Próby te były całkiem 
skuteczne, ponieważ co rusz udawało 
się w korzystny sposób zdobyć przy-
najmniej stały fragment gry lub też 
zakończyć akcję strzałem. Właśnie po 
jednej z takich akcji Orzeł wyszedł na 
prowadzenie w 17. minucie meczu. Pił-
kę z lewej strony dobrze zagrał Kamil 
Rabiega, a obsłużony idealnym poda-
niem Filip Latusek nie miał problemu 
z zakończeniem tej akcji golem. W 
grze Orła było widać charakter i wolę 
zwycięstwa, co w ostatnich spotka-
niach nie było tak oczywiste. Ze strony 
krotoszynian na próżno było szukać 
okazji strzeleckich. Dwa poważniej-
sze zagrożenia pod bramką Rafała 
Peksy to gol zdobyty ze spalonego 
przez Adama Staszewskiego, którego 
oczywiście nie uznał sędzia zawodów 
oraz sytuacja, po której cały zespół 
Astry domagał się odgwizdania rzutu 
karnego. Na chłodno, po meczu, moż-
na stwierdzić, że sędzia podjął słuszną 
decyzję, ponieważ to Wiktor Łuczak 
wybijał pierwszy piłkę wślizgiem, a 
nadbiegający zawodnik z Krotoszy-
na wpadł na obrońcę, chcąc wymusić 
na arbitrze podyktowanie jedenastki. 
Orzeł rozgrywał spokojne zawody, 
kontrolując ich przebieg w pełni. Sy-
tuacji stuprocentowych jednak było jak 
na lekarstwo, a sędzia bez doliczania 
dodatkowego czasu, zakończył pierw-
szą odsłonę meczu. W drugiej połowie 
Orzeł całkowicie zapomniał jak gra się 
w piłkę. Szwankowała przede wszyst-
kim gra w środku pola, stąd też Astra 
z minuty na minutę nabierała „wiatru 
w żagle”. Mroczenianie nie stworzyli 
żadnej składnej akcji, oddając zupełnie 
pole gry rywalom. W 55. minucie spo-
tkania do remisu doprowadził Adam 
Staszewski. Piłkę w środku stracił 
Maciej Osesiak, próba wybicia piłki 
przez Bartosza Kurzawę zakończyła 
się kolejną kuriozalną stratą, a skrzy-
dłowy nie miał problemu z dobrym 
dograniem do napastnika Astry, który 
z zimną krwią doprowadził do wyrów-
nania. Koncert nieporadności i kolejny 
raz Orzeł stracił mecz, który wyda-
wałoby się, że jest pod pełną kontrolą. 
Co więcej dziesięć minut później było 
już 1:2 dla gości. Kolejna strata piłki 
w środku pola, tym razem nie popisał 
się Jakub Strąk, a koledzy z defensy-
wy biernie się przyglądając, pozwolili 
Damianowi Spaleniakowi na oddanie 
strzału z okolic dwudziestego metra i 
popularny „Gary” musiał po raz drugi 
wyciągać piłkę z siatki. Gra zawodni-
ków z Mroczenia przysparzała o ból 

głowy i trudno było doszukiwać się w 
tej grze jakichkolwiek nadziei na od-
wrócenie wyniku. Ta mogła nadejść 
po bramce Jakuba Strąka, jednak i tym 
razem sędzia dopatrzył się spalonego 
gospodarzy. Astra mogła w 80. minu-
cie zamknąć zawody, jednak ładną ak-
cję ofensywną, zmarnował niecelnym 
uderzeniem strzelec drugiej bramki – 
Damian Spaleniak. Ostatnie dziesięć 
minut spotkania upłynęło w zagęsz-
czającej się atmosferze, przez co raz 
brutalniejszą grę obu ekip. Zapocząt-
kowane to było zderzeniem głowami 
Jakuba Strąka z Dariuszem Reyerem, 
po którym obaj nie podnosili się z mu-
rawy przez kilka minut. Sztab Astry 
upierał się o ukaraniu zawodnika Orła 
żółtą kartką, choć to doświadczony 
defensor z Krotoszyna doprowadził 
do bardzo groźnie wyglądającej sytu-
acji. Minuty mijały i wyglądało na to, 
że Orzeł kolejny raz w tym sezonie 
przegra z samym sobą, jednak do ak-
cji wkroczył Filip Latusek. Popularny 
„Blacha” otrzymał podanie na prawe 
skrzydło od Tobiasza Rabiegi, po 
czym wbiegł w pole karne. Lewy de-
fensor Astry próbował wybić piłkę, 
jednak trafił Latuska w nogi, a nie w 
futbolówkę, a sędzia Dawid Pienięż-
ny nie miał wątpliwości i podyktował 
rzut karny dla gospodarzy. Ta decyzja 
wywołała nieuzasadnioną furię w dru-
żynie gości, za co z boiska wyleciał 
Adam Staszewski, a także kierownik 
drużyny. Kilku innych graczy otrzy-
mało żółte kartki, a po tym wszystkim 
do rzutu karnego podszedł Łukasz 
Gajewski, który pewnym strzałem 
zapewnił punkt ekipie z Mroczenia. Po 
bramce sędzia zakończył zawody, a za-
wodnicy i sztab Astry nie byli w stanie 
opanować emocji, co pewnie dokładnie 
opisał arbiter główny zawodów. Orzeł 
nadal nie zapewnił sobie utrzymania w 
lidze. Miał wszystko w swoich rękach, 
ale kolejny raz to zaprzepaścił.       bam

Wyniki 25. kolejki

LZS Orzeł Mroczeń		              2 (1)
KKS Astra Krotoszyn		             2 (0)
Bramki: 1:0 Filip Latusek - 17’, 1:1 Adam Sta-
szewski - 55’, 1:2 Damian Spaleniak - 65’, 2:2 
Łukasz Gajewski - 90+3’. (z karnego).
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   2 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra	            2 (1)
Bramki: 0:1 Błażej Ostry - 38’, 1:1 Adrian Gaw-
lik - 61’, 2:1 Paweł Baraniak - 71’ (z karnego), 
2:2 Maciej Stawiński - 86’, 3:2 Kamil Jurasik - 
90+1’.
GKS Rychtal			        2 (0)
LZS Krobianka Krobia		            2 (0)
Bramki: 0:1 Wojciech Bzdęga - 57’, 1:1 Rado-
sław Mikulski - 56’, 1:2 Wojciech Bzdęga - 61’, 
2:2 Miłosz Kostrzewa - 66’.

Program 26. kolejki
Sobota, 20 maja 2023 roku

11:00	 Rawia Rawicz – Warta Śrem
16:00            Krobianka Krobia – Orzeł Mroczeń

Niedziela, 21 maja 2023 roku
12:00	  KKS II Kalisz – GKS Rychtal
15:00                 Astra Krotoszyn – Kania Gostyń
16:00         Zefka Kobyla Góra – Ostrovia Ostrów
16:00                      Biały Orzeł – Zawisza Łęka O.
16:00              Victoria Ostrzeszów – Piast Poniec
Piast Czekanów – pauza
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Od początku roku szkolnego w 
programie z biblioteki gminnej oraz 
filii wzięło udział 91 dzieci. Każde 
dziecko w wieku do 6 lat, które przy-
szło do biblioteki, otrzymało w prezen-
cie wyjątkową wyprawkę czytelniczą 
na dobry czytelniczy start. W wy-
prawce dzieci znajdowały wyjątkową 
książkę „Krasnal w Krzywej Czapce”, 
dostosowaną pod względem formy i 
treści do potrzeb przedszkolaka i speł-
niającą najwyższe standardy w projek-
towaniu pięknych i  mądrych książek 
dla najmłodszych, a także zakładkę i 
Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 
wizytę w bibliotece, zakończoną wy-
pożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, Mały Czy-
telnik otrzymuje naklejkę, a po zebra-
niu dziesięciu zostaje uhonorowany 
imiennym dyplomem, potwierdzają-
cym jego czytelnicze zainteresowania. 
Koordynatorem akcji jest bibliotekarz 
Maria Tomalik. - Tegoroczna edycja 
kampanii rozpoczęła się z początkiem 
września 2022 r. i wspaniale przyjęła 
się w naszych placówkach. Za spra-

3 maja 2023 r. w związku z ob-
chodzonym 4 maja Dniem Strażaka 
przez miejscowości gminy Trzcinica 
zorganizowano przejazd wozów stra-

Dyrektor Zespołu Szkół w La-
skach Hanna Smyrek oraz wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
przywitali uczestników, opiekunów 
oraz komisję konkursową, życząc 
wszystkim dobrej zabawy. Następnie 
głos został przekazany konferan-
sjerom Martynie Laske i Julii 
Składnikiewicz. Uczniowie w pro-
fesjonalny sposób urozmaicali wyda-

rzenie zapowiadając uczestników w 
językach obcych. W konkursie wzięło 
udział 20 wykonawców, uczniów z ZS 
w Laskach i ZS w Trzcinicy, którzy 
zaprezentowali swoje umiejętności 
wokalne i językowe w trzech grupach 
wiekowych: klasy I-III szkoły pod-
stawowej, klasy IV-VI szkoły podsta-
wowej, klasy VII-VIII SP. Piosenki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy oraz Filia Biblioteczna w Laskach realizują już kil-
ka odsłon kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, organizowanej przez Instytut Książki

„Mała książka – wielki człowiek” 
wą akcji promującej czytelnictwo do 
grona nowo zapisanych czytelników 
biblioteki dołączyło 24 małych miło-
śników książek. Natomiast 67 dzieci 
kontynuowało udział z poprzedniej 

edycji programu. Dodatkowo Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Trzcinicy 
dla Małych Czytelników, którzy ze-
brali komplet naklejek, funduje róż-
norodne nagrody rzeczowe: książki, 

zestawy plastyczne – stwierdza dyrek-
tor książnicy, Renata Gość. 

Kampania społeczna „Mała 
książka – wielki człowiek” reali-
zowana jest przez Instytut Książki 

i została dofinansowana przez Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Oprac. m

Nagrodzeni czytelnicy

W kwietniu br. w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Laskach, odbył się XIV Gminny Kon-
kurs Piosenki Obcojęzycznej

Zaśpiewali w obcych językach
były wykonywane w języku angiel-
skim i ukraińskim. Wszyscy uczest-
nicy byli znakomicie przygotowani, 
wykazując się zarówno talentem 
wokalnym, jak i dobrą znajomością 
języków obcych.

Jury w składzie: Wiktoria Bie-
lińska, Justyna Szydlik, Kinga Kos-
sek-Trelińska, Krystyna Pluta wy-
łoniło zwycięzców. W kategori klasy 

I-III SP pierwsze miejsce zajęła Wik-
toria Nawrocka (ZS Laski), na dru-
gim miejscu sklasyfikowane zostały 
Liliana Malinowska (ZS Trzcinica) 
i Gabriela Bukowska (ZS Laski), a 
na trzecim Alicja Ertel (ZS Laski.), 
wyróżnienia otrzymała Julia Ciura 
(ZS Laski). W kategoria klasy IV-VI 
SP pierwsze miejsce zdobyła Alicja 

Pietrzak (ZS Trzcinica), drugie Iga 
Mikołajczyk (ZS Laski) i trzecie 
Magdalena Parzonka (ZS Laski), 
wyróżnienie w tej kategorii otrzymał 
Filip Stasiak (ZS Trzcinica). Z kolei w 
grupie klas VII- VIII pierwsze miejsxe 
zajęła Anna Kardaś (ZS Trzcinica), a 
drugie Zuzanna Durlej (ZS Trzcinica).

Uczniów do konkursu przy-
gotowywali z Zespołu Szkół w La-
skach: Honorata Bieda, Danuta 
Wieczorek, Alicja Błażejewska, 
Wiesława Trzęsicka, Monika Bart-
kowiak, Kinga Kossek-Trelińska, z 
Zespołu Szkół w Trzcinicy: Agniesz-
ka Podejma-Wróblewska, Grze-
gorz Froń, Aneta Chodura, Justyna 
Szydlik, Klaudia Góralczyk. Orga-
nizacją konkursu zajęli się - Danuta 
Wieczorek, Monika Bartkowiak, 
Renata Marczak.

Nagrody ufundował wójt gminy 
Trzcinica G. Hadzik oraz dyrektor 
Zespołu Szkół w Laskach, którzy 
wręczyli nagrody i dyplomy nagro-
dzonym, pogratulowali sukcesów oraz 
podziękowali za udział, przygotowanie 
i organizację konkursu.         Oprac. m

Jury konkursowe

Przejazd wozów Ochotniczych Straży Pożarnych przez 
gminę Trzcinica

Parada wozów 
strażackich

żackich. Jest to już kolejne tego typu 
wydarzenie. Podsumowanie przejaz-
du nastąpiło na Smardzach, które zor-
ganizowało OSP Smardze.  Oprac. m

Parada strażacka cieszyła się 
dużym zainteresowaniem

W ramach projektu od 15 grudnia 
2022 r. do 20 kwietnia 2023 r. Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Trzcini-
cy przeprowadziła 20 bezpłatnych 
warsztatów (terapeutycznych, ekolo-
gicznych, przyrodniczych, kulinar-
nych i plastycznych) skierowanych 
do dzieci z terenu gminy Trzcinica. 
Podczas zajęć młodzi czytelnicy 
mieli okazję wysłuchać opowiadań 
lub bajek, które czytali im pracowni-
cy biblioteki oraz zaproszeni goście. 
Brali również udział w quizach lite-
rackich, a za prawidłowe odpowiedzi 
dzieci otrzymały nagrody rzeczowe: 
zestawy plastyczne. W trakcie za-
jęć uczestnicy poznali różnorodne 
techniki plastyczne min. swoje pracy 
tworzyli z plasteliny, z papierowych 
foremek i talerzyków, różnych mate-

riałów dekoracyjnych: farb, bibuły, 
pasteli, pisaków, kredek, brokatów, 
ozdobnych kryształków, piórek itp. 
Ponadto projektowali własne torby 
ekologiczne, tworzyli kompozycje 
„Las w słoiku”, zielone dekoracje z 
mchu chrobotka. Natomiast podczas 
zajęć kulinarnych tworzyli smakowi-
te przekąski z owoców oraz słodkie 
misie z Nutelli, wafli i biszkoptów. 
Na zakończenie zajęć mali artyści 
otrzymali słodkie upominki, które 
zabierali ze sobą do domu. Wszystkie 
prace, będące pokłosiem warsztatów 
plastycznych, były prezentowane 
na wystawie w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Trzcinicy. Warsztaty 

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy zakończyła reali-
zację cyklu warsztatów kulturalno-edukacyjnych dla dzieci 
w ramach projektu „Kreatywne warsztaty kulturotwórcze” 
dofinansowanego ze środków finansowych Fundacji PZU

Ekologiczne konkursy
były przygotowane oraz przeprowa-
dzone przez dyrektor biblioteki Re-
natę Gość oraz pracownika Marię 
Tomalik przy współpracy zapro-
szonych gości. W ramach zadania 
zostały również wydane 2 bajki te-
rapeutyczne autorstwa Renaty Gość 
pt. „Syrenka Laura” i „Zaczarowany 
ogród”, jako pomoc dydaktyczna do 
zajęć. 

Miłym akcentem podczas ostat-
nich warsztatów kulturotwórczych 
20 kwietnia br. była wizyta wójta 
gminy Trzcinica Grzegorza Ha-
dzika, który pogratulował małym 
uczestnikom osiągnięć, kreatywno-
ści i zaangażowania w pracę twór-
czą podczas zajęć. Ponadto wraz z 
dyrektor książnicy R. Gość wręczyli 
dzieciom pamiątkowe dyplomy. Po 

uroczystej części spotkania, dzieci 
tradycyjnie wysłuchały opowiada-
nia Gilberta Delahaye pt. „Martynka 
poznaje ptaki”, które przeczytała im 
bibliotekarz M. Tomalik. Następnie 
odbył się miniquiz literacki z nagro-
dami, po czym uczestnicy zabrali się 
za pracę twórczą – wykonywanie ko-
lorowych papug. Z brystolu wycinali 
głowę i tułów. Następnie odrysowy-
wali własne rączki na kartce i wyci-
nali powstałe w ten sposób szablony, 
które z kolei tworzyły wielobarwny 
ogon papugi. Spotkanie było do-
skonałym podsumowaniem działań 
przeprowadzonych w ramach niniej-
szego projektu.                      Oprac. m

Uczestnicy warsztatów
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6 maja br. odbyły się obchody 
100-lecia Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rychtalu. Uroczystość 
rozpoczęto przemarszem, w akom-
paniamencie orkiestry dętej ze Słu-
pi pod Kępnem, spod remizy do 
kościoła pw. Męczeństwa św. Jana 

Chrzciciela, gdzie mszę w intencji 
strażaków odprawili: ks. Mariusz 
Białobłocki, ks. Andrzej Milian, 
ks. Daniel Wawrzyniak i ks. Grze-
gorz Tabaka.

Część oficjalna odbyła się przed 
rychtalską remizą. Komendant gmin-
ny dh Rafał Wodnik złożył mel-
dunek gotowości pododdziałów do 
uroczystego apelu z okazji 100-le-
cia Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rychtalu wiceprezesowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej województwa 
wielkopolskiego dh. Krzysztofowi 
Grabowskiemu.

Zgromadzonych na uroczystości 
powitał prezes OSP Rychtal Łucjan 
Bielak, dziękując wszystkim, któ-
rzy przez te lata pomagali jednost-
ce – władzom państwowym, samo-
rządowym, Związkowi ZOSP RP, 
Państwowej Straży Pożarnej, przed-
siębiorcom, księżom, mieszkańcom 
gminy Rychtal, a przede wszystkim 
kilkuset druhom, którzy nieustrasze-
nie przez 100 lat, o każdej porze dnia 
i nocy, byli gotowi do bezinteresow-
nej służby drugiemu człowiekowi.

W uroczystości udział wzięli 
również: wiceprezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w 
Kępnie dh Marek Fras, prezes Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Rychtalu dh Jerzy Szymala, wice-
prezes dh Jan Olejnik, skarbnik dh 

Obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychtalu

W służbie ludziom od 100 lat
Marian Mrugała, delegacje Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Doma-
słowa, Głuszyny, Myjomic-Ostrów-
ca, Piotrówki, Drożek, Krzyżownik, 
Proszowa i Wielkiego Buczku, Mło-
dzieżowe Drużyny Pożarnicze z 
Drożek, Krzyżownik, Proszowa i 

Wielkiego Buczku, zastępca ko-
mendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie st. kpt. Ja-
rosław Kucharzak, zastępca komen-
danta powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Namysłowie mł. bryg. 
Adrian Wilczyński, poseł na Sejm 
RP Katarzyna Sójka, reprezentanci 
parlamentarzystów, starosta kępiński 
Robert Kieruzal, radna Powiatowa 
Iwona Gogół, wójt gminy Rychtal, 
a zarazem członek Prezydium ZOG 
ZOSP RP w Rychtalu, Adam Stasz-
czyk, przewodnicząca Rady Gminy 

Rychtal Aleksandra Olejnik wraz 
z radnymi, sekretarz gminy Kata-
rzyna Kucharska, sołtys Rychtala 
Ewelina Szymańska, kierownik 
Posterunku Policji w Trzcinicy z 

siedzibą w Laskach st. asp. Marcin 
Żłobiński,  były wójt gminy Rychtal 
Czesław Balcerzak oraz przewodni-
czący Rady Powiatowej WIR w Kęp-
nie Krzysztof Zawada.

Jubileusz był okazją do przywo-
łania 100-letniej historii jednostki, 
którą w skrócie przedstawił dh Ro-
man Makowski.

W trakcie wydarzenia wręczono 
wiele odznaczeń, zarówno tych stra-
żackich, jak i samorządowych.

Uchwałą Prezydium Zarządu Od-
działu Głównego ZOSP RP, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Rychtalu zo-
stała odznaczona Złotym Znakiem 
Związku OSP RP. Odznaczenie 

zostało umieszczone przez wicepre-
zesa ZOW ZOSP RP województwa 
wielkopolskiego dh. Krzysztofa Gra-
bowskiego na sztandarze rychtalskiej 
OSP.

Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zosta-
li druhowie: Łucjan Bielak, Marek 
Gawlik, Roma Góra i Piotr Jar-
czewski, Srebrnym Medalem: Ma-
rek Stodolski i Karol Świerczyński, 
a Brązowym Medalem: Romuald 
Maryniak, Piotr Gos, Robert Ho-
jeński, Adam Staszczyk i Mirosława 
Pecyna-Bielak. Odznaką „Strażak 
Wzorowy” odznaczeni zostali druho-
wie: Anna Bielak, Łukasz Barczok i 
Krzysztof Stodolski.

Przyznano również odznaki za 
wysługę lat. Za 50 lat wysługi odzna-
czeni zostali druhowie: Jerzy Sto-
dolski, Ryszard Kuźnik i Czesław 
Balcerzak, za 45 lat wysługi: Tade-
usz Włodarczyk, za 40 lat wysługi: 
Janusz Adamski, za 35 lat wysługi: 
Łucjan Bielak i Marek Gawlik, za 30 

lat wysługi: Bartosza Bielak, za 25 
lat wysługi: Rafał Wodnik, za 10 lat 
wysługi: Zuzanna Łubieńska, Anna 
Bielak, Paweł Ziębiński i Kordian 
Ziębiński.

Natomiast Odznaką „Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza” odznaczeni 
zostali druhowie: w stopniu złotym: 
Daniel Kruber, Kamil Nolbert, Ja-
kub Bizunowicz, Dawid Wodnik 

i Miłosz Kubiak; w stopniu srebr-
nym: Stanisław Ostrysz; w stopniu 
brązowym: Zuzanna Laska, Ame-
lia Grzelak, Kornelia Bizunowicz, 
Marcin Ziębiński, Krzysztof Je-
ziorny, Sebastian Kruber i Kamil 
Kończak.

W imieniu Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego, wice-
marszałek Krzysztof Grabowski 
wręczył Odznaki Honorowe „Za 
zasługi dla województwa wielko-
polskiego za wieloletnią działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
oraz ofiarne ratowanie życia i mienia 
mieszkańców Wielkopolski”, które 

otrzymali: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rychtalu, Łucjan Bielak, Czesław 
Balcerzak, Jan Homann, Jerzy Sto-
dolski i Ryszard Kuźnik.

Zarząd OSP w Rychtalu nadał 
także własne odznaczania. Za wzo-
rową służbę i wyróżniającą postawę 
w ratowaniu życia i mienia, Złotym 
Medalem „Na Straży” odznaczeni 
zostali druhowie: Jerzy Stodolski, 
Tadeusz Włodarczyk, Anna Bielak, 
Łukasz Barczok,  Paweł Ziębiński i 

Dominik Ostrysz. Za zaangażowanie 
w działalność jednostki, Medalem 
Złotego Serca odznaczone zostały: 
Renata Bielak, Mariola Ziębińska 
i Natalia Grzelak. Za wieloletnią 
współpracę, serce, pomoc i życzli-
wość w działaniach na rzecz jednost-
ki, Rycerskim Medalem Przyjaźni 
odznaczony został proboszcz parafii 
pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
ks. Mariusz Białobłocki.

W specjalny sposób OSP w Rych-
talu uhonorowała także przybyłe jed-
nostki OSP: z Domasłowa, Głuszyny, 
Myjomic-Ostrówca, Piotrówki, Dro-
żek, Krzyżownik, Proszowa i Wiel-
kiego Buczku, wręczając pamiątko-
we statuetki.

Druhom i druhnom OSP w 
Rychtalu, przedstawicielom władz 
państwowych, samorządowych, wła-
dzom ZOSP RP, przedstawicielom 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie i Namysłowie, kierownikowi Po-
sterunku w Laskach oraz małżonkom 
zasłużonych druhów wręczono me-
dale pamiątkowe z okazji 100-lecia.

Podczas apelu uroczystego od-
słonięcia tablicy pamiątkowej, która 
została ufundowana przez ks. Mariu-
sza Białobłockiego, w hołdzie założy-
cielom i kontynuatorom działalności 
OSP w Rychtalu, dokonali: członki-
ni MDP Zuzanna Laska oraz dh Jan 
Homann. Kwiaty złożyli członkowie 
MDP: Stanisław Ostrysz, Dawid 
Wodnik i Amelia Grzelak.

Wydarzenie było również okazją 
do złożenia wyrazów uznania lau-
reatce etapu wojewódzkiego Ogól-
nopolskiego Strażackiego Konkursu 
Plastycznego, Natalii Wabnic-Ma-
ryniak.

Pod koniec części oficjalnej za-
proszeni goście zabrali głos, gra-
tulując tak dostojnego jubileuszu i 
składając najlepsze życzenia na przy-
szłość. Apel zwieńczył meldunek ko-
mendanta Rafała Wodnika, złożony 
wiceprezesowi ZOW ZOSP RP woje-
wództwa wielkopolskiego. Obchody 
zakończono festynem strażackim.

Z okazji 100-lecia OSP Rychtal 
wydano album okolicznościowy oraz 
pocztówkę.                        Oprac. KR

W uroczystości udział 
wzięły poczty sztandarowe

OSP Rychtal otrzymała Złoty 
Znak Związku OSP RP

Dokonano uroczystego 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej

Prezes Ł. Bielak podziękował 
osobom, które wspierają jednostkę

Uroczysty przemarsz 
orkiestry i strażaków

Podczas wręczenia druhom 
odznaczeń i wyróżnień
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Na placu zamontowano sporo 
obiektów małej architektury, m.in.: 
ławki, kolejkę linową, domki dla owa-
dów, hamaki, most ruchomy, huśtaw-
ki, pajęczynę, balans, kosze na śmieci 
itp. Nasadzone zostały drzewa, krze-
wy i byliny. Wokół powstało ogrodze-

nie. Zamontowano także oświetlenie 
ledowe, które dodaje przyjemnego 
klimatu po zachodzie słońca.  

- Otwieramy w Łęce Mroczeń-
skiej plac zabaw dla dzieci i bardzo 
się z tego cieszę. Miejsce zostało 
dopiero niedawno tutaj zwolnione i 
można było zrealizować tę inwesty-
cję. Myślę, że będzie z niego korzy-
stać sporo osób, matki z dziećmi i 
starsi, którzy przyjdą  tutaj odpocząć 
i pooglądać piękne widoki. Sądzę, że 
dla wszystkich będzie tutaj miejsce. 
Serdecznie zapraszam – mówiła wójt 
gminy, Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek.

W ramach zadania utworzono 
kilka stref funkcjonalnych. Stre-
fa wejściowa stanowi połączenie 
parkingu z terenem objętym zago-

9 maja br. w Łęce Mroczeńskiej uroczyście oddano do użytku miejsce rekreacji wraz z 
placem zabaw. W otwarciu uczestniczyły władze gminy, przedstawiciele wykonawcy oraz 
przedszkolaki, które jako pierwsze przetestowały miejsce zabaw. Zadanie zostało dofi-
nansowane w ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Mają nowy plac zabaw
spodarowaniem. Znajduje się tutaj 
nawierzchnia utwardzona, na której 
zamontowano stojak na rowery lub 
wózek dziecięcy. Strefa komunikacji 
stanowi połączenie poszczególnych 
stref zabawowych, ułatwia komu-
nikację między strefą relaksu oraz 

strefą placu zabaw. Strefa zieleni 
osłonowej składa się głównie z roślin 
dorastających do maksymalnie1,2 

m. Strefę relaksu przeznaczono do 
biernego odpoczynku. W tym celu 
ustawione zostały hamaki oraz drew-
niane siedzisko w otoczeniu krzewów 
i bylin kwitnących. Znajdują się tu 
rośliny o docelowej wysokości około 
1,5-2 m. Jesienią i zimą teren zdobić 
będą trawy, koszone dopiero na wio-
snę. Strefa placu zabaw to centralna 
i zarazem główna część terenu. Na 
naturalnej nawierzchni w postaci 
piasku zamontowano urządzenia 
wykonane z drewna. Blisko centrum 
tej strefy zlokalizowany został drew-
niany podest. Część terenu przezna-
czony jest wyłącznie na trawnik. Na 
nim, w części zachodniej, znajduje się 
stara studnia. Może służyć do podle-
wania roślin lub zasilania urządzenia 
tworzącego delikatną mgiełkę – jako 
okresowa atrakcja uruchamiana w 
czasie upałów dla dzieci. 

Głównym wykonawcą inwestycji 
była firma BillaBaU z Brzegu Dolne-
go. Inwestycja kosztowała 664.200,00 
zł przy dofinansowaniu z Wielkopol-
skiego Urzędu Marszałkowskiego w 
kwocie 85.603,00 zł.          Oprac. KR

W bibliotece zostały zorganizo-
wane warsztaty kaligrafii, w których 
uczestniczyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Mroczeniu. Zajęcia 
prowadziła historyk sztuki, kaligraf, 
Zuzanna Chróścik. Celem spo-
tkania było zainteresowanie sztuką 
kaligrafii, która pozwoli nie tylko 
rozwinąć umiejętności manualne, ale 
również nauczyć dyscypliny pracy, 
cierpliwości i dokładności. Uczestni-
cy zapoznali się z działaniem piórka 
maczanego i osadzonej w obsadce 

XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek był okazją do spotka-
nia, jakie odbyło się 12 maja br. w filii bibliotecznej w  Mro-
czeniu

Sztuka kaligrafii

stalówki ściętej, a następnie ćwiczy-
li kreślenie liter Pisma Rondowego. 
Celem było wykaligrafowanie słowa: 
biblioteka. Dzięki tym warsztatom 
dzieci dowiedziały się, że nauka pięk-
nego pisania wymaga wytrwałości i 
zaangażowania, a zarazem potrafi 
dać wiele satysfakcji. Niewątpliwie 
czas spędzony w sposób kreatywny 
był wielką frajdą, ale też z pewnością 
przyczyni się do umiejętności czyta-
nia i pisania uczestników. 

Edyta Lesiak

Podczas zajęć kaligrafii 
w mroczeńskiej bibliotece

6 maja br. odbył się Gminny Dzień 
Strażaka. Gospodarzami tegorocz-
nego spotkania była OSP Grębanin. 
Na początku wszystkich zebranych 
powitał prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Baranowie dh Michał 
Balcer. Następnie głos zabrała wójt 
gminy Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek, która podziękowała 
wszystkim strażakom za dotychcza-
sową współpracę i  zaangażowanie. 

Gminny Dzień Strażaka w OSP Grębanin

Florianki w Grębaninie

Słowa uznania dla braci strażackiej 
wyraził także przewodniczący Rady 
Gminy Baranów Marian Kremer.
Życzenia skierowano również w kie-
runku rodzin strażaków. W dalszej 
części na wszystkich zebranych cze-
kał poczęstunek. Obchodom Dnia 
Strażaka towarzyszyło „zwiedzanie”  
nowej remizy OSP. Wspólne spo-
tkanie było okazją do integracji oraz 
wymiany doświadczeń w zakresie 
funkcjonowania jednostek.  

UG Baranów

Wspólne spotkanie 
przy strażackim stole

M. Kremer złożył 
życzenia strażakom

23 kwietnia br., o godzinie 20.25, 
na ul. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Baranowie funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
zatrzymali do kontroli pojazd marki 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kępno zatrzymali Gruzina, który wsiadł za 
kierownicę samochodu, mając w sobie ponad 1,5 promila alkoholu

Kierował na „podwójnym gazie”
Opel, którym kierował 52-letni oby-
watel Gruzji. Jak się okazało podczas 
kontroli, kierujący znajdował się pod 
wpływem alkoholu. Badanie alko-
matem wskazało ponad 1,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Mężczyzna stracił uprawnienia do 
kierowania pojazdami i został zatrzy-
many w policyjnym areszcie. Przed 
sądem odpowie za popełnione prze-
stępstwo. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KPP Kępno.       Oprac. KR

Dzieci miały 
ogromną frajdę...

...z nowego 
placu zabaw
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

ogłoszeniaReklamy

praca

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

Murowanie, kostka brukowa, płytki łazien-
kowe, malowanie, zabudowy z płyt gipso-
wych, panele podłogowe, różne naprawy w 
domu i ogrodzie. Tel. 664 222 885.

      (TK 24/03/23)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

WÓJT GMINY PERZÓW 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz.U. z 2023, poz. 344) informuje, że podano do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Perzowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Perzów, wykaz nieruchomości stanowiącej zasób mienia 
komunalnego Gminy Perzów, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w miejscowości 
Perzów, stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 136/12.

Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres 21 dni. 
WÓJT GMINY PERZÓW

Danuta Froń

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam działki warzywno-rekre-
acyjne przy ul. Młyńskiej w Kępnie. 
Sprzedaż pojedyncza lub w pakie-
cie 2 x 400 m2. Działki zadbane, od 
kilkunastu lat ciągle uprawiane. 
Więcej informacji – tel. 696738864.

(TK 28/04/23)

Sprzedam budynki gospodarcze w Taborze 
Wielkim, 17 arów, działka uzbrojona. 
Tel. 885 394 472.      	

(TK 21/03/23)

Sprzedam działki 11 arów, uzbrojone, w 
Taborze Wielkim. Tel. 885 394 472.   	

     (TK 22/03/23)

SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNO-BUDOWLANĄ 
- 1,5 ha, NAMYSŁÓW - LIGOTKA, W TYM 
0,75 ha STANOWI DZIAŁKA BUDOWLANA 
ZE STAWEM, 0,75 ha - ROLNA. CENA: 170 
TYS. ZŁ. Tel. 660 490 370.    

(TK 19/03/23)

motoryzacja

Sprzedam berlingo, rok 2022, przebieg 25 
tys. km, kupiony w salonie Polska, umowa 
kupna sprzedaży. Tel. 513 099 102.   

(TK 29/05/23)

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

rolnicze

Sprzedaż kurek i kogutków - Zmyślona 
Słupska 23. Tel. 609 583 132.   

(TK 27/04/23)

Kurki i kogutki sprzedaję - Utrata koło 
Bralina. Tel. 602 303 471.   

(TK 25/04/23)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.       	 (TK 23/03/23)

WÓJT GMINY RYCHTAL
OGŁASZA

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12, 
położonego w Rychtalu przy ul. Zawada nr 1.

1. 	 Kw. KZ1E/00051935/7
2.	 Oznaczenie ewidencyjne działek nr: 99/3.
3.	 Powierzchnia nieruchomości: 0,3745 ha.
4. 	 Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Rychtal – j.b.   
	 „M,PU” – tereny zabudowy mieszkaniowej oraz działalności produkcyjno-usługowej oraz składowania i 

magazynowania.
5.	 Nieruchomość stanowi własność Gminy Rychtal, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi 

oraz nie jest przedmiotem zobowiązań. Na działce znajduje się budynek wielorodzinny z 16 lokalami 
mieszkalnymi, budynek gospodarczy 10- segmentowy, budynek gospodarczy 7-segmentowy, budynek 
gospodarczy 1-segmentowy oraz budynek pralni. Budynek mieszkalny jest budynkiem piętrowym, częściowo 
podpiwniczonym i częściowo z poddaszem mieszkalnym, dwuklapkowym.

6.	 Forma sprzedaży – na własność.
7.	 Przedmiotem zbycia jest lokal mieszkalny nr 12 położony na piętrze budynku. Składa się on z kuchni i 

pokoju rozdzielonego ścianką ze sklejki o łącznej powierzchni użytkowej 24,80 m2. Do lokalu przynależy 
segment gospodarczy o powierzchni użytkowej 15,70 m2 w budynku parterowym 10-segmentowym z 
ubikacją. Wielkość udziału w nieruchomości wspólnej wynosi 405/10290. 

8.	 Cena wywoławcza.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 21 200,00 zł. Słownie: dwadzieścia jeden tysięcy zł.

9.	 Termin i miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się 20 czerwca 2023 r., o godzinie 9.00, w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Rychtalu.

10.	 Postanowienia ogólne:
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości: 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące zł) na 
konto Gminy Rychtal prowadzone przez SBL Kępno nr 86 8413 0000 0500 0273 2000 0105 do dnia 15 czerwca 
2023 r. z dopiskiem „Wadium do przetargu lokal mieszkalny nr 12 ul. Zawada 1”.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty wadium i dowód osobisty.
Złożyć najpóźniej w dniu przetargu zgłoszenie udziału – wzór nr 1 i oświadczenie – wzór nr 2, dostępne na 
stronie http://bip.rychtal.pl.
- O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
- W przypadku uchylania się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia umowy notarialnej – wadium ulega 
przepadkowi.
- Osobom, które przetargu nie wygrały – wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
- Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
- Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rychtalu – pok. nr 16 II p. Tel. 62 78 16 820.
Wywieszono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej: http://bip.rychtal.pl oraz Tygodniku Kępińskim dnia 17 maja 
2023 r.
- Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rychtalu – pok. nr 16 II p. Tel. 627816820.
Wywieszono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej: http://bip.rychtal.pl oraz „Tygodniku Kępińskim” dnia 
17 maja 2023 r. wójt gminy rychtal

mgr inż. Adam Staszczyk

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl 

oraz na Facebook 
www.facebook.com/

tygodnikkepinski
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Warszawa, 2006 rok. Po latach pobytu za granicą do Polski przylatuje Katarzyna Jaworska wraz 
z córką Karoliną. Najważniejszym celem ich podróży jest sprzedaż rodzinnego domu Katarzyny 
w podwarszawskim Pomiechowie. Wizyta w kraju to dla obu kobiet nie tylko okazja do 
odwiedzenia miejsc i ludzi, za którymi skrycie tęskniły, ale przede wszystkim – do konfrontacji 
z przeszłością. A ta kryje w sobie mnóstwo bolesnych tajemnic i trudnych emocji, które niegdyś 
stały się powodem decyzji o opuszczeniu kraju. Dla Karoliny to być może ostatnia szansa, by 
uporać się z poczuciem winy i naprawić relacje z najbliższymi. Dla Katarzyny – 
pretekst do zdobycia się na szczerość wobec siebie samej i wobec tych, których 
uważała za przyjaciół. Czy uda im się wyjść z cienia wspomnień i zacząć żyć na 
nowo? 

Populizm, polaryzacja i postprawada – trzy dobrze znane narzędzia manipulacji wykorzystywane 
przez rządzących. Współcześni autokraci połączyli te techniki, by w nowy, przerażający sposób 
podkopywać fundamenty demokracji. Naím ujawnia powiązania pomiędzy wydarzeniami  o 
globalnym zasięgu a taktykami politycznymi, które stosowane razem prowadzą do głębokiej, 
często ukrytej, transformacji władzy i polityki na całym świecie. Wyjaśnia, w jaki sposób w 
miejscach i sytuacjach całkowicie odmiennych pod względem politycznym, ekonomicznym i 
społecznym obieranie tych samych strategii prowadzi do koncentracji władzy, a także ujawnia 
mechanizmy opracowane przez autokratów do walki z osłabiającymi ich siłami. W „Zemście 
władzy” Moisés Naím, jeden z najbardziej wnikliwych obserwatorów światowej polityki, 
tworzy obszerny katalog zagrożeń demokracji, które w ostatnich latach płyną ze 
strony niepodlegających żadnej kontroli dyktatorów, populistów i ludzi wielkiego 
biznesu, wskazując na analogie w zasadniczo odmiennych dziedzinach. Ważne i 
ponadczasowe dzieło.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Janiszewska - „W mroku”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Paulina Świst - „Anyway”

Krzy¿ówka nr 20

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 22 maja 2023 r.

1. Moisés Naím - „Zemsta władzy”,
2. Agnieszka Janiszewska - „W mroku”,
3. Paulina Świst - „Anyway”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 19 nagrody otrzymuj¹:
Zofia Małolepsza (Olszowa), 

Alina Pacyna (Kępno), 
Jadwiga Łuszczak (Drożki).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Moisés Naím - „Zemsta władzy”

Wydaje się, że Ksenia „Werner” Wernerowska i Patryk Cebulski żyją w szczęśliwej bańce i nic 
nie zwiastuje, by coś miało się zmienić... Ale jak to w życiu: nic nie idzie tak, jak powinno. Polę 
Werner zalewa fala hejtu, a Patryk zostaje zamieszany w zabójstwo. Na pomoc przyjaciołom 
wyrusza zespół adwokatów NRJ z szefem i założycielem Krystianem Ragowskim na czele i 
nowym nabytkiem kancelarii Igą Mianowską. Historia Krisa i Igi zaczęła się gorąco, ale 
pożądanie nie zawsze zgadza się z sercem, za to serce zawsze kłóci się z rozumem. Najważniejsze, 
żeby jak najszybciej wydostać Patryka na wolność; wszystkie ręce na pokład, i tak dalej, ale 
co zrobić, kiedy obecność Igi i Krisa w tym samym pokoju grozi eksplozją, która 
może unicestwić planetę. Może na przykład zapomnieć o urazach i dać drugą szansę? 
Czasem warto, zwłaszcza kiedy gra toczy się o najwyższą stawkę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. Aleksandra Tansmana w Kępnie

Prowadzimy kształcenie 
w zakresie gry na instrumentach:• fortepian• gitara

• skrzypce• flet poprzeczny• saksofon• trąbka
• akordeon

NA ROK SZKOLNY 2023/2024
REKRUTACJA

Konsultacje w ramach drzwi otwartych odbędą się w dniach: 

      
19, 26 maja i 2 czerwca w godzinach: 15:45 – 16:30.

Wniosek o przyjęcie kandydata do szkoły należy składać 

 w sekretariacie szkoły do końca maja br.

Spotkanie z dyrektorem szkoły: 30 maja 2023 r. w godz. 18:00 – 18:45.

Badanie przydatności: 6 czerwca 2023 r.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. Aleksandra Tansmana w Kępnie

63­‑600­Kępno,­ul.­Staszica­10 
tel.:­62­78­230­29 

e­‑mail:­sekretariat@psmkepno.pl
www.gov.pl/web/psmkepno­­
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ogłoszeniaHoroskop

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Postaraj się docenić dobre rzeczy, jakie Cię ota-
czają i na jakie sam zapracowałeś. Nic Ci teraz 
nie grozi i możesz być pewien, że sporne sprawy 
wyjaśnią się na Twoją korzyść. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu nie podejmuj ważnych decyzji. 
Nabierz dystansu do codziennych spraw i nie daj 
się ponieść emocjom. Jeśli ktoś lub coś Ci nie pa-
suje, poczekaj do następnego tygodnia, a sytuacja 
wyjaśni się na Twoją korzyść i uspokoi. 

Ważna zawodowa sprawa lub finansowe nego-
cjacje utkną w martwym punkcie. Będziesz musiał 
jeszcze raz zastanowić się, czego chcesz i na 
czym Ci zależy. Nie obawiaj się zmienić strategii 
lub wycofać z nieudanej inwestycji. 

W tym tygodniu zostaniesz doceniony. Czeka Cię 
propozycja wyjazdu, współpracy lub nawiązania 
ciekawej znajomości. Będziesz ruchliwy, wesoły i 
towarzyski. Wystarczy Ci czasu na wszystko, choć 
rodzinne obowiązki mogą trochę ucierpieć. 

Zwróć się ku trwałym wartościom i tradycji. Poroz-
mawiaj ze starszymi osobami i przyjmij ich rady. 
Na dyskusję i bunt przyjdzie jeszcze czas. W pra-
cy przestrzegaj terminów i poleceń szefa, a unik-
niesz zarzutów, że jesteś mało zaangażowany. 

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia.

Nie chwal się, co ostatnio zdobyłeś, bo ktoś zazdro-
sny zacznie działać przeciwko Tobie. Karta prze-
strzega przed lekkomyślnym podejściem do spraw 
pieniędzy i umów. Czytaj uważnie dokumenty i nie 
angażuj się w interesy z podejrzanymi osobami. 

W tym tygodniu postanowisz rozprawić się z prze-
ciwnościami losu oraz wrogami, którzy przeszka-
dzają Ci osiągnąć sukces. Dojdziesz do wniosku, 
że nie możesz dłużej zwlekać i oglądać się na de-
cyzje innych ludzi. 

Czeka Cię ważna rozmowa. Staniesz na przeciw-
ko osoby, do której czujesz żal lub urazę. Bądź 
szczery, bo powodzenie jest po Twojej stronie. 
Wyjaśnisz wątpliwości, oczyścisz dwuznaczną 
sytuację.  

Czeka Cię udany tydzień. Trudne sprawy i kło-
poty wreszcie pozostawisz za sobą. Podejmiesz 
trudną decyzję i postawisz na swoim. Poczujesz 
się wolny, szczęśliwy i gotowy na nowe doświad-
czenia. 

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy, znajdą w Tobie sojusznika. Karta wróży po-
wodzenie i szczęście w miłości. 

Karta przestrzega przed zwlekaniem i odmawia-
niem pomocy. W razie problemów nie chowaj się 
za cudzymi plecami i odważnie przyznawaj się do 
swoich poglądów. Twoje opinie lub spostrzeżenia 
mogą pomóc rozwiązać trudną sytuację. 

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 17.03.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 18.03.2023 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 19.03.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 20.03.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 21.03.2023 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 22.03.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 23.03.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

WÓJT GMINY RYCHTAL
OGŁASZA

IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7, 
położonego w Drożkach 58A.

1. 	 Kw. KZ1E/00042439/4
2.	 Oznaczenie ewidencyjne działek nr: 103/3 obręb Drożki.
3.	 Powierzchnia nieruchomości: 0,2342 ha.
4. 	 Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Drożki – j.b.   
	  „2MW” – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
5.	 Nieruchomość stanowi własność Gminy Rychtal, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi 

oraz nie jest przedmiotem zobowiązań. Na działce znajduje się budynek wielorodzinny z 12 lokalami 
mieszkalnymi oraz budynek gospodarczy z segmentami garażowymi. Budynek mieszkalny jest budynkiem 
4 kondygnacyjnym podpiwniczonym, posiada 2 klatki schodowe.

6.	 Forma sprzedaży – na własność.
7.	 Przedmiotem zbycia jest lokal mieszkalny nr 7 położony na parterze budynku. Składa się on z 3 pokoi, 

kuchni, korytarza, łazienki i WC o łącznej powierzchni użytkowej 59,00 m2. Do lokalu przynależy piwnica 
o pow. użytkowej 11,56 m2 oraz segment garażowy o pow. użytkowej 15,26 m2 w budynku garażowym. 
Wielkość udziału w nieruchomości wspólnej wynosi 766/10000. KW dla lokalu – KZ1E/00043508/6. 

8.	 Cena wywoławcza.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 103 450,00 zł. Słownie: sto trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt zł. 

9.	 Termin i miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się 21 czerwca 2023 r., o godzinie 9.00, w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Rychtalu.

10.	 Postanowienia ogólne:
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości: 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy zł) na konto Gminy Rychtal prowadzone przez SBL Kępno nr 86 8413 0000 0500 0273 2000 0105 do dnia 
15 czerwca 2023 r. z dopiskiem „Wadium do przetargu lokal mieszkalny nr 7 Drożki 58A”.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty wadium i dowód osobisty.
Złożyć najpóźniej w dniu przetargu zgłoszenie udziału – wzór nr 1 i oświadczenie – wzór nr 2, dostępne na 
stronie http://bip.rychtal.pl.
- O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
- W przypadku uchylania się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia umowy notarialnej – wadium ulega 
przepadkowi.
- Osobom, które przetargu nie wygrały – wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
- Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
- Pierwszy przetarg na sprzedaż przedmiotowego lokalu odbył się dnia 11.10.2022 r.
- Drugi przetarg na sprzedaż przedmiotowego lokalu odbył się dnia 28.12.2022 r.
- Trzeci przetarg na sprzedaż przedmiotowego lokalu odbył się dnia 6.03.2023 r.
- Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rychtalu – pok. nr 16 II p. Tel. 62 78 16 820.
Wywieszono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej: http://bip.rychtal.pl oraz „Tygodniku Kępińskim” dnia 
17 maja 2023 r. wójt gminy rychtal

mgr inż. Adam Staszczyk



Tygodnik Kępiński 17 maja 202316

reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


